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Conditions de Vente
•Attribution des lots sans frais au plus offrant à l’offre immédiatement inférieure augmentée de 3%.
(Exemple : X mise 100€ sur le lot n°22, Y mise 125€ sur le même lot : Y remportera le lot n°22 au prix de 103€).
•En cas d’offre identique pour un même lot, l’offre reçue la première l’emportera.
•La totalité des lots est visible sur internet, toutefois il nous est possible de vous envoyer une photocopie par courrier contre 
une enveloppe suffisamment affranchie dans la limite de 5 pièces.
•Les lots sont garantis authentiques et conformes à la description du catalogue. Un certificat peut vous être produit gracieu-
sement par notre expert E.Guffroy pour toute pièce dont la valeur excède 100€.
•Numérotation Yvert & Tellier sauf indication contraire.
•Aucun ordre inférieur au prix de départ.
•Lors de votre ordre d’achat, vous êtes prié de bien vérifier le numéro du lot qui est la seule référence valable (par faute de 
temps, il nous est impossible de tout relire).
•Les ordres peuvent être donnés par courrier, par fax ou par téléphone. N’attendez pas la date limite de clôture.
•Les lots doivent être réglés dès réception de la facture dans les 7 jours suivants la date de la fin de la vente. Aucun envoi ne 
sera effectué avant règlement.
•Les lots sont envoyés en recommandé et les frais de port à la charge de l’acheteur :
7€ pour le France, 10€ pour l’Europe et 15€ pour le reste du monde.
•Un délai de 5 jours suivant la réception est accordé pour nous retourner les lots non conformes. Les ensembles de plus de 
5 pièces et les collections ne sont par retournables.
•Les lots sont visibles à l’espace  :
	 YVERT Amiens : À partir du 22 novembre du lundi au vendredi de 9H30 à 12H30 et de 13H30 à 17H15
	 sauf du 1er au 2 décembre 2021.
	 YVERT Paris : du 1er au 2 décembre 2021 (du mercredi au jeudi de 10H00-12H30 et de 13H30 à 18H00).
•La clôture de la vente est fixée au 15 décembre 2021.
•Le tribunal de commerce d’Amiens est seul compétent en cas de litige.
•En cas de non exécution des ordres, et ce, pour quelque raison que ce soit, nous déclinons toute responsabilité.
•Règlement exclusivement en euros. Pour les étrangers, nous acceptons:
Chèque de banque en euros, ajouter 20€ pour les frais.
Carte de crédit (Visa, Mastercard et American Express)
Virement bancaire à :Crédit Agricole Brie Picardie - 500 rue St Fuscien - 80095 Amiens Cedex 3

RIB Identifiant de compte national

IBAN International Bank Account Number Bank identification Code (SWIFT)

| Code banque | Code guichet | Numéro de compte | Clé RIB Domiciliation
18706 00000 4108610800106 CAE 80 AMIENS

FR76  1870  6000  0008  6108  0010  641 AGRIFRPP887

FRANCE

ÉTRANGER
uniquement

La liste des prix atteints sera envoyée à toute personne ayant déposé un ordre d’achat.

Clôture le 15 décembre 2021

Abréviation et symboles
obl. Oblitéré R Rare

(*) Neuf sans gomme RR Très rare

* Neuf avec charnière RRR Rarissime

** Neuf sans charnière Dactyl. Dactylographié

B Beau CP carte postale

TB Très beau Aff. Affranchie

SUP Superbe bdf Bord de feuille

cad Cachet à date rec Recommandé

Déf Défectueux horiz Horizontal(e)

Lettre, CPA inf. Inférieur(e)

Env. Enveloppe GC Gros chiffres

ex. Exemplaire TE Tous états

GNO Gomme non originale PC Petits chiffres

ND Non dentelé P Photos
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Sales conditions
•Awarding of the prizes without fees for the most offering person, to the offer immediately inferior raised at 3% (example: X 
sets 100€ for prize n°22, Y sets 125€ for the same prize: Y will be awarded prize n°22 for 103€.)
• In case of two similar offers on the same prize, the first offer will be kept.
• The totality of the prizes can be seen on the net , however we can send you a photocopy by mail in exchange with an enve-
lope sufficiently stamped in the limit of 5 items.
•The prizes are guaranteed to be authentic and in accordance with the catalogue. A certificate can be given to you for free 
by our expert E. Guffroy for any item which value exceeds 100€.
• Yvert & Tellier numbering, except contrary notification.
• No order inferior to start prize.
• When you buy, please check the prize number, which is the only valuable reference (by lack of time, not everything can be 
checked by us.)
• Orders can be given by mail, telefax, or phone. Don’t wait until limit date.
• Prizes have to be paid in the 7 days after you receive the invoice. No shipping will be done before payment.
• Prizes are sent by registered mail and the shipping fees are the purchaser’s responsibility: 7€ for France, 10€ for Europe 
and 15€ for the rest of the world.
• A 5-days delay after the receipt is tolerated to return us the non-conform prizes. The sets that contain more than 5 items 
and the collections can’t be returned.
• The sets can be seen at the boutique :
Yvert in Amiens : From November 22 except December 1 and 2, 2021 - Monday to Friday 9H30/12H30 AM and 
13H30/17H00 PM)
Yvert in Paris : between 1st and 2nd decembre 2021 (Wednesday to Thursday. 10/12H30 AM - 13H30/18 PM)
• The sales end is set to 15th december 2021
• Amiens commercial court is the only competent in case of dispute.
• In case orders are not executed, whatever the reason, we decline any responsibility.
• Payment exclusively in euros. For the foreigners, we accept :
Bank cheques in euros, add 20€ for the fees.
Credit card (Visa, MasterCard and American Express.)
Bank transfer for : Crédit Agricole Brie Picardie - 500 rue St Fuscien - 80095 Amiens cedex 3
The list of reached prices will be sent to anyone who had sent a buying order.

Ending 15 decembre 2021

1er semestre 2022

Contactez-nous afin de nous confier vos collections

n° 11OffressurVente
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Numérotation et cote suivant le catalogue ZAGORSKY

1 ALATYR-SIMBIRSK n°2(*). Cote : 6300€ 1 800€

2 ALEXANDRIE-KHERSON */(*) 1869-1883. 15 timbres-poste. 
Cote : 1400€ 400€

3 ANANIEV-KHERSON */(*) 1875-1896. 20 timbres-poste. 
Cote : 1000€ 350€

4

ARDATOV-NIJNI NOVGOROD */(*)/obl. 1878/1911. 40 
timbres-poste, 11 paires, 1 bande de 3 ex. et un panneau de 8 
ex. A noter le n°14 le 3 k. sur papier rouge-rosé en bande de 
3. 3 paires non répertoriées, le n°21 en dentelé. Cote : 3300€

1 000€

5 ARZAMAS-NIJNI NOVGOROD n°3a*. Bleu-gris. 
Cote : 12500€ 3 000€

6

ARZAMAS-NIJNI NOVGOROD */(*)/obl. 1874/1905. En-
semble de 22 timbres-poste et 2 paires. Très bons timbres 
notamment le 5 k. indigo n°2 et 3 et n°5 5 k. rouge avec 
filigrane. Cote : 1720€

500€

7
ATKARSK-SARATOV */(*)/obl. 1872/1885. Ensemble de 14 
timbres-poste neuf. 1 ex. obl. du n°4b et un autre neuf du 
même type. Cote : 2950€

600€

8 BALACHOV-SARATOV */(*) 1876/1880. ZAG n°1, n°2, n°2a 
x 1 + 1 bande de 5 ex. Cote : 170€ 50€
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9 BELEBEI-OUFA * 1890/1908. 23 timbres-poste. Cote : 440€ 120€

10
BELOZERSK-NOVGOROD */(*)/obl. 1868/1914. ZAG n°1, 2, 
2a, 2c, 4a x 2, 4b, 5 x 2, 5a, 5b. 121 timbres-popste , 
des paires… Cote : 3600€

1 000€

11 BERDIANSK-TAURIDE n°1*. Type II. Cote : 350€ 100€

12 BERDIANSK-TAURIDE n°1*. Type II. Cote : 350€ 100€

13 BERDIANSK-TAURIDE * 1868/1882. 3 timbres-poste et 1 
bloc de 8 ex. bdf. Cote : 1200€ 350€

14

BIEJETZK-TVER */(*)/obl. 1872/1894. ZAG n°1 x 2, 3, 4 x 6, 
5I x 2, 5II, 6 x 5, 6A, 7 x 2, 8 tous les types tête-bêche… 
+ 70 timbres-poste avec des paires tête-bêche, des pan-
neaux… Cote : 3300€

900€

15 BOBROV-VORONEJ */(*) 1872/1879. 
Ensemble de 3 timbres-poste n°1, 2, 6. Cote : 390€ 130€

16
BOGORODSK-MOSCOU n°29 dentelé sur fragment. utilisé 
en timbre-poste taxe pour courrier de France à destination 
de Bogorodsk. 

150€
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Numérotation et cote suivant le catalogue ZAGORSKY

17

BOGORODSK-MOSCOU */(*)/obl. Très important ensemble 
de 159 timbres-poste et 2 paires, des multiples. n°15 5 k. 
rouge-orangé 1876, n°16 5 k. rose jaunatre 1876, n°62 2 k. 
outremer 1894, n°64 4 k. outremer 1894. Cote : 8300€

2 500€

18 BOGOUTCHARY-VORONEJ (*) 1871. n°1. 5 k. noir 
+ réimpression en violet. Cote : 200€ 70€

19 BORISSOGLEBSK */(*) 1872. Le n°1 dans les 3 types 
répertoriés par Zagorsky + variants de couleur. Cote : 350€ 100€

20 BOROVITCHI-NOVGOROD n°6*. 3 k. bronze en paire hori-
zontale, pli transversal. Cote : 7000€ 1 800€

21
BOROVITCHI-NOVGOROD */(*)/obl. 1868/1911. ZAG n°1 
x 2, n°3, n°3a obl., n°4 x 4, n°5 x 2, n°7I paire tête-bêche 
verticale. 16 timbres-poste et 2 paires. Cote : 750€

250€

22
BOUGOULMA-SAMARA */(*)/obl. 1882/1907. ZAG n°2 x 2, 
n°3, n°5 x 2. 27 timbres-poste, 16 paires et 1 bande de 3. 
Cote : 630€

200€

23

BOUGOUROUSLAN-SAMARA */(*)/obl. 1879/1896. ZAG 
n°1, n°2, n°3 x 2, n°6 tête-bêche vertical. 10 timbres-poste, 4 
paires, 1 bande de 3 et 1 panneau de 10 ex. du 5. 
Cote : 500€

180€

24
BOUZOULOUK-SAMARA */(*) 1876/1915. ZAG n°7, n°8 x 
4, n°9 x 7 dont 1 paire tête-bêche, n°9A. 31 timbres-poste, 7 
paires. Cote : 700€

220€
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25 BRONNITZY-MOSCOU */obl. 1868/1913. ZAGOR n°1I, 
1II x 2, n°2I x 3 dont 1 ex. sans le rose, n°2II. Cote : 350€ 100€

26 CHADRINSK-PERM */(*)/obl. 1871/1917. 43 timbres-poste 
et 4 paires (7 non répertoriés). Cote : 1400€ 420€

27 CHATZK-TAMBOV n°11 II Vaka*. 
Partiellement collé sur support. Cote : 420€ 120€

28 CHATZK-TAMBOV n°11 II ka*. 
Partiellement collé sur support. Cote : 420€ 120€

29
CHATZK-TAMBOV * 1871/1916. 26 timbres-poste, quelques 
bandes et 1 tête-bêche. (Quelques-uns non répertoriés) 
Cote : 1150€

300€

30 CHTCHIGRY-KOURSK */(*) 1882/1886. 2 timbres-poste. 
Cote : 100€ 30€

31 DANKOV-RIAZAN */(*)/obl. 1873/1916. 
15 timbres-poste et 2 paires. Cote : 470€ 140€

32 DEMIANSK-NOVGOROD * 1868/1878. 2 timbres-poste. 
Cote : 76€ 25€
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Numérotation et cote suivant le catalogue ZAGORSKY

33 DMITRIEV-KOURSK * 1871. 1 timbre-poste. Cote : 170€ 50€

34 DMITROV-MOSCOU */obl. 1874. 4 timbres-poste. 
Cote : 217€ 60€

35 DNIEPROVSK-TAURIDE n°1(*). Léger aminci. 
Cote : 34000€ 7 000€

36 DNIEPROVSK-TAURIDE n°2* I Va. Cote : 425€ 120€

37 DNIEPROVSK-TAURIDE */obl. 1866/1892. 11 timbres-poste. 
Cote : 300€ 120€

38 DONETZ-COSAQUES DU DON  * 1873. 3 timbres-poste. 
Cote : 420€ 125€

39 DOUKHOVCHTCHINA-SMOLENSK * 1873/1881. 10 
timbres-poste. Cote : 1100€ 300€

40 EKATERINOSLAV */obl. 1872. Le seul timbre-poste 
du district en neuf  et en bloc de 4 obl. plume. Cote : 425€ 130€
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41 ELISAVETGRAD-KHERSON n°2 obl. Cote : 1280€ 250€

42 ELISAVETGRAD-KHERSON n°5b*. Cote : 760€ 200€

43 ELISAVETGRAD-KHERSON */obl. 1870/1899. 
39 timbres-poste et 2 paires. Cote : 1000€ 300€

44 GADIATCH-POLTAVA n°1* I. Cote : 640€ 190€

45 GADIATCH-POLTAVA n°1* I. Cote : 640€ 190€

46 GADIATCH-POLTAVA n°6* Va. Cote : 340€ 90€

47 GADIATCH-POLTAVA n°35*. Cote : 240€ 75€

48 GADIATCH-POLTAVA */(*)/obl.. 74 timbres-poste et 1 paire. 
Cote : 1500€ 500€

49 GDOV-ST PETERSBOURG n°1 obl. I. Légère déchirure. 
Cote : 1300€ 200€
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Numérotation et cote suivant le catalogue ZAGORSKY

50 GDOV-ST PETERSBOURG * 1874/1912. 13 timbres-poste, 
1 bande de 3 et 4 paires. Cote : 600€ 170€

51 GLAZOV-VIATKA */obl. 1868/1913. 13 timbres-poste, 
9 paires et 1 bloc de 4. Cote : 410€ 120€

52
GRIAZOVETZ-VOLOGDA */obl. 1873/1913. Bel ensemble 
de 133 timbres-poste, 16 paires et 2 blocs de 6. 
Cote : 2850€

800€

53 IARENSK-VOLOGDA * 1892/1912. 1 timbre-poste 
et une paire. Cote : 100€ 30€

54 IEGORIEVSK-RIAZAN * 1868/1897. 13 timbres-poste 
et 1 paire. Cote : 425€ 130€

55 IELETS-OREL n°1*. Cote : 640€ 180€

56 IELETS-OREL n°4a*. Cote : 425€ 120€

57 IELETS-OREL */obl. 1875/1899. 17 timbres-poste et 1 paire. 
Cote : 1360€ 550€
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58 IRBIT-PERM */obl. 1874/1913. 35 timbres-poste et 5 paires. 
Cote : 390€ 120€

59 KADNIKOV-VOLOGDA n°1*. Partiellement collé sur support. 
Cote : 500€ 130€

60 KADNIKOV-VOLOGDA n°2*. Partiellement collé sur support. 
Cote : 425€ 100€

61 KADNIKOV-VOLOGDA */obl. 1871/1900. 20 timbres-poste 
et 6 paires. Cote : 620€ 180€

62 KAMICHLOV-PERM * 1903/1917. 6 timbres-poste 
et 6 paires. Cote : 240€ 70€

63 KASSIMOV-RIAZAN n°3*. Superbe bloc de 4. Cote : 700€ 200€

64 KASSIMOV-RIAZAN */obl. 1869/1875. 6 timbres-poste. 
Cote : 500€ 150€

65 KAZAN-KAZAN n°1*. Cote : 200€ 60€
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Numérotation et cote suivant le catalogue ZAGORSKY

66 KHARKOV-KHARKOV n°12 obl. sur lettre + Russie n°29. 
Lettre complète de 1894. RR. 300€

67 KHARKOV-KHARKOV */obl. 1870/1902. 50 timbres-poste. 
Cote : 1450€ 450€

68 KHERSON-KHERSON n°2*. Partiellement collé sur support. 
Cote : 500€ 150€

69 KHERSON-KHERSON n°5 pa*. Partiellement collé sur 
support. Cote : 340€ 90€

70 KHERSON-KHERSON n°5 Ta(*). Cote : 600€ 180€

71 KHERSON-KHERSON n°5 Ta(*). Cote : 600€ 180€

72 KHERSON-KHERSON */obl. 1871/1911. 26 timbres-poste et 
4 paires. (une dizaine non répertoriés). Cote : 780€ 230€

73 KHVALYNSK-SARATOV * 1901/1914. 8 timbres-poste 
et une paire. Cote : 280€ 80€
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74 KIRILLOV-NOVGOROD * 1871/1909. 20 timbres-poste 
et 2 paires. Cote : 490€ 150€

75 KOBELIAKI-POLTAVA * 1902/1908. 21 timbres-poste. 
Cote : 500€ 150€

76 KOLOMNA-MOSCOU * 1871/1916. 50 timbres-poste, 
2 bandes de 3 et 11 paires. Bel ensemble. Cote : 1440€ 500€

77 KONSTANTINOGRAD-POLTAVA * 1913. 6 timbres-poste 
et 6 paires. Cote : 500€ 150€

78 KORTCHEVA-TVER * 1876/1889. 5 timbres-poste. 
Cote : 240€ 70€

79 KOTELNITCH-VIATKA n°1*. Cote : 425€ 120€

80 KOTELNITCH-VIATKA n°1 obl. Cote : 425€ 120€

81 KOTELNITCH-VIATKA * 1870/1908. 28 timbres-poste, 
1 bande de 5 et 9 paires. Bel ensemble. Cote : 1630€ 380€
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Numérotation et cote suivant le catalogue ZAGORSKY

82 KOUNGOUR-PERM * 1890/1896. 19 timbres-poste 
et 1 paire. Cote : 260€ 80€

83 KOUZNETZK-SARATOV * 1880/1904. 5 timbres-poste. 
Cote : 80€ 25€

84 KOZELETZ-TCHERNIGOV * 1867/1874. 3 timbres-poste. 
Cote : 550€ 160€

85 KRAPIVNA-TOULA * 1870/1871. 4 timbres-poste. 
Cote : 270€ 80€

86 KRASNOOUFIMSK-PERM * 1893/1913. 5 timbres-poste, 
1 bloc de 4 et 3 paires. Cote : 210€ 60€

87 KRASSNY-SMOLENSK n°1*. Cote : 200€ 60€

88 KRASSNY-SMOLENSK * 1891/1912. 20 timbres-poste 
et 6 paires. Cote : 1640€ 500€

89 KREMENTCHOUG-POLTAVA * 1875/1913. 24 timbres-poste 
et 24 paires. Cote : 1050€ 350€
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90 LAÏCHEV-KAZAN * 1896/1904. 8 timbres-poste et 1 paire. 
Cote : 135€ 70€

91 LEBEDIAN-TAMBOV * 1872/1913. 18 timbres-poste. 
Cote : 720€ 220€

92 LEBEDIN-KHARKOV * 1884/1916. 10 timbres-poste 
et 3 paires. Cote : 270€ 80€

93 LGOV-KOURSK * 1884/1902. 7 timbres-poste. Cote : 200€ 60€

94 LIVNY-OREL n°4ka*. Cote : 3400€ 800€

95 LIVNY-OREL */(*) 1871/1900. 8 timbres-poste. Cote : 320€ 65€

96 LOKHVITZA-POLTAVA */obl. 1901/1915. Superbe ensemble 
de 48 timbres-poste, 1 bande de 3 et 24 paires. Cote : 2800€ 750€

97 LOUBNY-POLTAVA */obl. 1879/1903. 14 timbres-poste 
et 1 bande de 3. Cote : 1900€ 500€
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Numérotation et cote suivant le catalogue ZAGORSKY

98 LOUGA-ST PETERSBOURG n°2c*. Cote : 600€ 180€

99 LOUGA-ST PETERSBOURG n°7* I. Tête-bêche. 
Cote : 340€ 80€

100 LOUGA-ST PETERSBOURG n°7* I. Tête-bêche. 
Partiellement collé sur support. Cote : 340€ 80€

101 LOUGA-ST PETERSBOURG * 1869/1900. 14 timbres-poste. 
Cote : 540€ 150€

102 MALMIJ-VIATKA n°2*. Partiellement collé sur support. 
Cote : 200€ 60€

103 MALMIJ-VIATKA n°2*. Partiellement collé sur support.
Cote : 200€ 60€

104 MALMIJ-VIATKA * 1869/1897. 8 timbres-poste. Cote : 220€ 70€

105 MALOARKHANGUELSK-OREL * 1869/1880. 
Les 3 timbres du district. Cote : 470€ 130€

106 MARIOUPOL-EKATERINOSLAV * 1871/1875. 
Les 2 timbres du district. Cote : 300€ 120€

107 MELITOPOL-TAURIDE n°3A*. 
Partiellement collé sur support. Cote : 340€ 85€



PAS DE COMMISSION POUR L’ACHETEUR 19

108 MELITOPOL-TAURIDE * 1871/1878. 5 timbres-poste. 
Cote : 600€ 180€

109 MORCHANSK-TAMBOV * 1876/1904. 27 timbres-poste 
et 1 paire. Cote : 1360€ 400€

110 NIKOLSK-VOLOGDA * 1884/1915. 7 timbres-poste 
et 4 paires. Cote : 260€ 80€

111 NOLISK-VIATKA n°9**/*. 
Splendide panneau de 12 exemplaires. Cote : 1500€ 450€

112
NOLISK-VIATKA */(*) 1872/1915. 
11 timbres-poste, 1 bande de 3 et 20 paires 
dont quelques tête-bêches. Cote : 1330€

400€

113 NOVAIA LADOGA-ST PETERSBOURG * 1869/1883. 
6 timbres-poste. Cote : 400€ 120€

114 NOVGOROD-NOVGOROD n°2*. 
Partiellement collé sur support. Cote : 340€ 90€

115 NOVGOROD-NOVGOROD n°4 III*. 
Partiellement collé sur support. Cote : 1000€ 300€

116 NOVGOROD-NOVGOROD n°6*. 
Partiellement collé sur support. Cote : 425€ 120€
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Numérotation et cote suivant le catalogue ZAGORSKY

117 NOVGOROD-NOVGOROD * 1868/1889. 13 timbres-poste. 
Cote : 700€ 210€

118 NOVORJEV-PSKOV n°1*. Cote : 340€ 120€

119 ODESSA-KHERSON * 1878. 3 timbres-poste et 2 paires. 
Cote : 340€ 100€

120 OKHANSK-PERM **/* 1872/1912. 22 timbres-poste  
et 1 bloc de 4. Cote : 610€ 180€

121 OPOTCHKA-PSKOV * 1876/1894. 8 timbres-poste. 
Cote : 250€ 75€

122 ORGHEEV-BESSARABIE n°5 pa*. Cote : 420€ 120€

123 ORGHEEV-BESSARABIE * 1871/1910. 24 timbres-poste 
dont 1 non répertorié. Cote : 1080€ 300€

124 OSA-PERM n°12 obl. sur lettre. Lettre complète de 1896. 250€
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125 OSA-PERM */obl. 1890/1910. 49 timbres-poste et 6 paires. 
Cote : 1600€ 400€

126 OSTACHKOV-TVER * 1878/1906. 3 timbres-poste 
et 3 paires. Cote : 270€ 75€

127 OSTROGOJSK-VORONEJ * 1879/1885. 
5 timbres-poste. Cote : 250€ 75€

128 OSTROV-PSKOV * 1875/1910. 9 timbres-poste. Cote : 250€ 75€

129 OURJOUM-VIATKA * 1891/1911. 8 timbres-poste 
et une paire. Cote : 150€ 45€

130 OUSTIOUJNA-NOVGOROD n°3 obl. sur lettre Russie n°12. 
Lettre complète de 1891. 250€

131 OUSTIOUJNA-NOVGOROD */(*) 1889/1897. 13 timbres-
poste, 6 paires et 3 tête-bêche. Cote : 1080€ 300€

132 OUSTSYSSOLSK-VOLOGDA n°5 II va*. Cote : 250€ 70€
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Numérotation et cote suivant le catalogue ZAGORSKY

133 OUSTSYSSOLSK-VOLOGDA n°12 sur lettre + Russie n°32. 
Lettre complète de 1895. 250€

134 OUSTSYSSOLSK-VOLOGDA */obl. 1872/1915.  
41 timbres-poste et 4 paires. Cote : 1200€ 350€

135 PAVLOGRAD-EKATERINOSLAV * 1869. 
Le n°2 en bloc de 4. Cote : 300€ 90€

136 PENZA-PENZA * 1899/1912. 15 timbres-poste et 4 paires. 
Cote : 430€ 120€

137 PEREIASLAV-POLTAVA * 1871/1914. 20 timbres-poste 
et 4 paires. Cote : 790€ 240€

138 PERESLAV-VLADIMIR * 1873/1881. 4 timbres-poste. 
Cote : 600€ 180€

139 PERM-PERM n°1 I*. Partiellement collé sur support. 
Cote : 250€ 75€

140 PERM-PERM * 1872/1915. 16 timbres-poste et une paire. 
Cote : 740€ 210€
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141 PETROZAVODSK-OLONETS * 1901/1916. 7 timbres-poste. 
Cote : 80€ 25€

142 PIRIATIN-POLTAVA n°1(*). Cote : 420€ 120€

143 PODOLSK-MOSCOU n°5*. Tête-bêche, partiellement collé 
sur support. Cote : 420€ 120€

144 PODOLSK-MOSCOU n°5*. Tête-bêche. Cote : 420€ 120€

145 PODOLSK-MOSCOU * 1871/1895. 16 timbres-poste. 
Cote : 930€ 270€

146 POLTAVA-POLTAVA n°69*. Partiellement collé sur support. 
Cote : 425€ 120€

147 POLTAVA-POLTAVA n°76*. Partiellement collé sur support. 
Cote : 340€ 90€

148 POLTAVA-POLTAVA * 1904/1912. 36 timbres-poste 
et 8 paires. Cote : 2470€ 750€

149 PORKHOV-PSKOV */obl. 1876/1902. 5 timbres-poste. 
Cote : 70€ 25€
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150 POUDOJ-OLONETS * 1903/1913. 
7 timbres-poste et 5 paires. Cote : 530€ 150€

151 PRILOUKI-POLTAVA * 1879/1895. 
4 timbres-poste, 1 paire et un bloc de 4. Cote : 740€ 210€

152 PSKOV-PSKOV * 1871/1910. 
35 timbres-poste et 8 paires. Cote : 1470€ 450€

153 RIAJSK-RYAZAN *1892/1898. 
12 timbres-poste. Cote : 200€ 60€

154 RIAZAN-RIAZAN n°1 II*. 
Partiellement collé sur support. Cote : 900€ 250€

155 RIAZAN-RIAZAN n°8*. 
Partiellement collé sur support. Cote : 850€ 240€

156 RIAZAN-RIAZAN n°8 ka*. 
Partiellement collé sur support. Cote : 1250€ 300€

157 RIAZAN-RIAZAN n°8 ka*. Cote : 1250€ 380€
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158 RIAZAN-RIAZAN n°9 ka*. Partiellement collé sur support. 
Cote : 600€ 180€

159 RIAZAN-RIAZAN n°10*. Partiellement collé sur support. 
Cote : 600€ 180€

160 RIAZAN-RIAZAN */(*) 1873/1878. 10 timbres-poste. 
Cote : 1060€ 300€

161 RJEV-TVER * 1871/1896. 11 timbres-poste et 2 paires.  
Cote : 380€ 110€

162 ROSTOV-COSAQUES DU DON n°3*. 
Tête-bêche, partiellement collé sur support. Cote : 200€ 60€

163 ROSTOV-COSAQUES DU DON n°3*. 
Tête-bêche, partiellement collé sur support. Cote : 200€ 60€

164 ROSTOV-COSAQUES DU DON * 1871/1892. 
12 timbres-poste et 1 paire. Cote : 730€ 210€

165 SAPOJOK-RIAZAN */obl. 1870/1913. 
25 timbres-poste et 3 paires. Cote : 320€ 90€
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166 SARAPOUL-VIATKA n°1*. 
Partiellement collé sur support. Cote : 500€ 150€

167 SARAPOUL-VIATKA n°4 obl. Cote : 340€ 90€

168 SARATOV-SARATOV * 1869/1874. 
4 timbres-poste. Cote : 500€ 150€

169 SCHLUSSELBOURG-ST PETERSBOURG * 1865.  
2 exemplaires différents du n°1. Cote : 250€ 75€

170 SKOPIN-RYAZAN n°5 II*. 
Partiellement collé sur support. Cote : 340€ 90€

171 SKOPIN-RYAZAN * 1871/1917. 
9 timbres-poste et 3 paires. Cote : 170€ 50€

172 SMOLENSK-SMOLENSK n°1*. 
Cote : 200€ 60€

173 SOLIKAMSK-PERM * 1894/1915. 
36 timbres-poste et 15 paires. Cote : 750€ 250€
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174 SOROKI-BESSARABIE n°1 I a*. Cote : 600€ 180€

175 SOROKI-BESSARABIE * 1878/1898. 
13 timbres-poste et 3 paires. Cote : 460€ 130€

176 SOUDJA-KURSK * 1882/1890. 
6 timbres-poste. Cote : 180€ 50€

177 SOUMY-KHARKOV */obl. 1868/1912. 
7 timbres-poste et une paire. Cote : 320€ 90€

178 SPASSK-RIAZAN * 1883/1913. 
7 timbres-poste et 11 paires. Cote : 400€ 120€

179 STARAÏA ROUSSA-NOVGOROD n°1*. Cote : 200€ 60€

180 STARAÏA ROUSSA-NOVGOROD n°1a*. Cote : 250€ 70€

181 STAROBIELSK-KHARKOV n°4 II Pa*. 
Partiellement collé sur support. Cote : 2100€ 500€
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182 STAROBIELSK-KHARKOV */obl. 1876/1893.  
2 timbres-poste dont 1 non répertorié. Cote : 920€ 270€

183 STAVROPOL-SAMARA * 1893/1916. 
7 timbres-poste et 2 paires. Cote : 100€ 30€

184 SYZRAN-SIMBIRSK n°1*. Cote : 1700€ 500€

185 SYZRAN-SIMBIRSK * 1872. 2 timbres-poste non répertoriés 
ou légèrement différent du n°1. 300€

186 TAMBOV-TAMBOV * 1870/1872.  
 timbre-poste, n°2. Cote : 130€ 40€

187 TCHEMBARY-PENZA * 1874/1888. 
6 timbres-poste. Cote : 120€ 40€

188 TCHERDYN-PERM n°15*. 
Partiellement collé sur support. Cote : 12750€ 3 000€

189 TCHERDYN-PERM */obl. 1888/1913. 
33 timbres-poste, 1 bande de 4 et 7 paires. Cote : 810€ 240€
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190 TCHEREPOVETS-NOVGOROD * 1869/1912. 
10 timbres-poste. Cote : 200€ 60€

191 TCHERKASSY-COSAQUES DU DON n°1*. Cote : 340€ 90€

192 TCHERN-TOULA */(*) 1869/1872. 
9 timbres-poste (6 non répertoriés) Cote : 300€ 90€

193 TIKHVINE-NOVGOROD */(*) 1868/1903. 
34 timbres-poste et une paire. Cote : 1750€ 530€

194 TIRASPOL-KHERSON * 1873/1887. 
7 timbres-poste. Cote : 370€ 110€

195 TOTMA-VOLOGDA * 1894/1902. 
9 timbres-poste. Cote : 160€ 50€

196 TOULA-TOULA * 1888. 
3 paires. Cote : 110€ 30€

197 TVER-TVER * 1869/1888. 
11 timbres-poste et une paire. Cote : 700€ 210€
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198 VALDAI-NOVGOROD */(*) 1871/1888. 
8 timbres-poste. Cote : 200€ 60€

199
VALKI-KHARKOV */(*)/obl. 1893/1914. 
16 timbres-poste, 1 paire tête-bêche et 1 bande de 3. 
Cote : 300€

90€

200 VASIL-NIJNI NOVGOROD n°1(*). Légère déchirure. 
Cote : 200€ 30€

201
VASIL-NIJNI NOVGOROD */(*) 1871/1878. 
ZAG n°1 x 3, n°2 x 3, n°3 x 2… 
8 timbres-poste + 6 essais en couleurs. Cote : 1300€

350€

202 VELSK-VOLOGDA * 1886/1902. ZAG n°1a. 
16 timbres-poste. Cote : 250€ 75€

203 VERKHNEDNIEPROVSK-EKATERINOSLAV n°1*. 
Cote : 350€ 100€

204 VERKHNEDNIEPROVSK-EKATERINOSLAV n°1*. 
Cote : 350€ 100€

205 VERKHNEDNIEPROVSK-EKATERINOSLAV n°4Vb*. 
Gomme altérée. Cote : 3400€ 800€
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206 VERKHNEDNIEPROVSK-EKATERINOSLAV n°5*. 
Cote : 4250€ 1 000€

207 VERKHOTOURIE-PERM * 1889/1902. 
14 timbres-poste et 2 paires. Cote : 240€ 60€

208 VESSIEGONSK-TVER n°9 obl. sur lettre. 
Timbre sur bande obl. de 1884. 200€

209 VESSIEGONSK-TVER */(*) 1871/1913. 
25 timbres-poste et 1 paire. Cote : 560€ 150€

210 VETLOUGA-KOSTROMA * 1908. 
6 timbres-poste et 2 paires horizontales. Cote : 135€ 35€

211 VOLSK-SARATOV n°1*. en bande de 4. 
Cote : 500€ 150€

212 VOLSK-SARATOV * 1888/1904. 
2 timbres-poste + 1 paire. Cote : 210€ 60€

213 VOLTCHANSK-KHARKOV * 1872/1883. 
3 timbres-poste. Cote : 130€ 35€
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214 ZADONSK-VORONEJ n°24II*. 
Partiellement collé sur support. Cote : 3400€ 800€

215 ZADONSK-VORONEJ n°25*. 
Partiellement collé sur support. Cote : 640€ 150€

216 ZADONSK-VORONEJ n°26*. 
Partiellement collé sur support. Cote : 940€ 200€

217 ZADONSK-VORONEJ */obl. 1878/1914. 
61 timbres-poste et 10 paires. Cote : 1950€ 600€

218 ZEMLIANSK-VORONEJ n°1*. Cote : 340€ 90€

219 ZEMLIANSK-VORONEJ n°2*. Cote : 340€ 90€

220 ZEMLIANSK-VORONEJ * 1880. 
2 timbres-poste. Cote : 130€ 35€

221 ZENKOV-POLTAVA n°2*. 
Partiellement collé sur support. Cote : 850€ 200€
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222 ZENKOV-POLTAVA n°3*. 
Partiellement collé sur support. Cote : 8300€ 2 200€

223 ZENKOV-POLTAVA *. 
9 timbres-poste, 11 paires et 1 bande de 3. Cote : 500€ 150€

224
ZENKOV-POLTAVA */obl. 1878/1913. 
47 timbres-poste, 1 panneau de 8 ex., des bandes de 3 
et quelques paires. Cote : 2650€

750€

225 ZOLOTONOCHA-POLTAVA n°1 II obl. sur lettre. 
Lettre complète. 200€

226
ZOLOTONOCHA-POLTAVA * 1880/1914. 
25 timbres-poste, 1 bloc de 4 et quelques paires. 
Cote : 830€

240€

227 YASSY-BESSARABIE */obl. 1879. 
7 timbres-poste (4 non répertoriées). Cote : 380€ 110€

228

TCHISTOPOL, KHOLM, TETIOUCHI, SARAPOUL, SARANSK, 
SAMARA, OSTER, NOVOOUZENSK, NOVORJEV, NOVOMOS-
KOVSK, KOLOGRIV, KACHIRA, EKARETINBOURG, VIATKA, 
VELIKI, AKHTYRKA, BAKHMOUT. Divers districts, ensemble de 
32 timbres-poste et 7 paires. Cote : 600€

180€

229 WENDEN */(*)/obl. 
17 timbres-poste. Cote : 900€ 250€



34

230 n°1(*). 10 c. bistre-jaune, neuf sans 
gomme. Aminci. Cote : 900€ 150€ 

231 n°1 obl. TB. 10 c. bistre-jaune. 
Cote : 350€ 60€ 

232 n°1a obl. TB. 10 c. bistre-brun. 
Signé Calves et Brun. Cote : 450€ 90€ 

233 n°1f*. Réimpression 1862. signé 
Jacquart. Cote : 725€ 130€ 

234 n°2 obl. TB. 15 c. vert, oblitération 
Etoile. Signé Brun. Cote : 1100€ 250€ 

235 n°2 obl. TB. 15 c. vert. Cote : 1100€ 200€ 

236
n°2e(*). 15 c. Cérès vert. 
Réimpression neuf sans gomme. 
Léger aminci. 

50€ 

237 n°3 obl. TB. 20 c. noir s. jaune. 
Oblitération grille. Cote : 65€ 30€ 

238

n°3 obl. TB. 20 c. noir sur jaune, 
oblitération càd T15 YVETOT 11 
JANV 49 sur petit fragment. Signé 
Scheller. 

110€ 

239
n°3 obl. TB sur fragment. Oblitéra-
tion Type 15 Bordeaux du 8 janv. 
1849. Signé Calves. 

100€ 

240 n°3(*). 3 essais de couleurs diffé-
rents du 20 c. Cote : 300€ 60€ 

241 n°3a*. 20 c. noir s. blanc. 
Cote : 650€ 130€ 

242
n°3a et 3 obl. TB. 20 c. noir sur 
blanc (x 1) et 20 c. noir sur jaune (x 
3), tous obl. Grille. Cote : 265€

75€ 

243

n°4 obl. sur lettre TB. 25 c. bleu, 
obl. Grille s. LAC, càd ASSEMBLEE 
NATIONALE POSTES 2/12/50, 
Taxe 25 c. à la plume. coef. 20. 

125€ 

244

n°5 obl. sur lettre. 40 c. orange, 
paire obl. GRILLE s. LSC, càd T15 
BELFORT 6/10/51, arr. DOMO-
DOSSOLA 11/10, très bonne 
destination, TB. 

750€ 
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245

n°5 et 53(*). Essais Cérès 
40 c. 3 couleurs et 5 c. 3 couleurs. 
Toujours neuf sans gomme. 
Cote : 445€

90€ 

246 n°5(*). 3 essais de couleurs 
différents du 40 c. Cote : 360€ 70€ 

247 n°5(*). Essai 40 c. avec 4 retouché. 
Cote : 3850€ 400€ 

248

n°5A**. 40 c. orange, bloc de 4 
avec sa gomme brune caractéris-
tique du 1er tirage, infime charnière 
sur 1 ex., grande fraîcheur, Su-
perbe. Cote : 19000€

7000€ 

249
n°6 obl. TB. 1 fr. carmin. Oblitéra-
tion grille sans fin. Superbe, signé 
Calves.  Cote : 1000€

250€ 

250
n°6a obl. TB. 1 f. carmin clair, 
oblitéré grille. Signé Brun. 
Cote : 1300€

350€ 

251 n°6b obl. TB. 1 fr. carmin foncé. 
Signé Miro. Cote : 1100€ 200€ 

252
n°6A(*). 1 fr. rouge-brun, 
neuf sans gomme. 
Certificat Scheller. Cote : 10000€

2000€ 

253
n°9a obl.  10 c. bistre-brun. 
Oblitération PC + càd Bordeaux 
1853. Cote : 950€

200€ 

254
n°11 et 12(*). 1 c.  et 5 c. essais 
avec nuances dont 1 ex. sur bau-
druche. Cote : 365€

70€ 

255 n°11a*. 1 c. bronze, bdf, TTB. 
Cote : 275€ 100€ 

256
n°12 obl. sur lettre TB. 5 c. vert, 2 
ex. obl. PC 908 s. LAC, càd T15 
COLMAR 2/8/62. 

75€ 

257

n°13A obl. sur lettre. 10 c. bistre 
obl. Étoile bleue s. env., càd T1302 
PARIS 26/7/58 en rouge, combinai-
son inconnue et Superbe, 
certif. Calves. 

1250€ 



36

258
n°14A**. 20 c. bleu Type I. 
Court en bas mais filet intact. 
Cote : 650€

150€ 

259

n°14A obl. sur lettre TB. 20 c. bleu, 
Type I, obl. Los. D sur LSC, càd 
PARIS 28/1/60 (frappe lourde), 
Taxe 5, griffe VIA DI NIZZA, arr. 
PORTO-MAURIZIO 1/2. 

75€ 

260
n°15 obl. TB. 25 c. bleu. Oblité-
ration gros points, un voisin. Très 
frais. Signé Calves. Cote : 300€

60€ 

261
n°15(*). 3 essais de couleurs diffé-
rents du 25 c. en bloc de 4. 
Cote : 480€

90€ 

262
n°15c**  (2 ex.*). 25 c. bleu, réim-
pression en bloc de 4. Certificat 
Scheller. Cote : 3000€

600€ 

263

n°16 obl.  40 c. orange avec ligne 
d'encadrement. Oblitération DS2, 
superbe. Rare, signé Calves. 
Cote : 1450€

330€ 

264

n°16 obl. sur lettre B/TB. 40 c. 
orange, défx, obl. Espagnole ES-
TRANGERO/BARCELONA sur LAC 
de Marseille du 14/1/62. 

60€ 

265

n°17A obl.  80 c. carmin. 2 su-
perbes exemplaires, oblitération 
ancre et pointillés, signé Calves. 
Cote : 130€

40€ 

266
n°17B obl. TB. 80 c. rose en bande 
de 4. Oblitération GC 2046. 
Cote : 450€

80€ 

267
n°18 obl. B. 1 fr. carmin. Timbre-
poste de belle présentation mais 
réparé. Cote : 3400€

300€ 

268
n°20**. 5 c. vert, bloc de 4, gomme 
remaniée, sinon frais et TB. 
Cote : 1750€

150€ 

269 n°20*. 5 c. vert, frais et TB. 
Cote : 350€ 90€ 

270

n°20 obl. sur lettre. 5 c. vert paire 
nuance foncée, obl. càd BLEU T17 
COURTHESON 2/1/72 s. petite 
Env., RR et TB. 

200€ 

271
n°21b*. 10 c. bistre-brun, bon cen-
trage, TB, certif. Calves. 
Cote : 3000€

500€ 

272

n°21c**. 10 c. bistre, bloc de 4 
surch. SPECIMEN, la paire sup. *, 
fraîcheur postale, TTB. 
Cote : 4000€

1100€ 
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273
n°21c*. 10 c. bistre, surch. 
SPECIMEN, TB. Signé Calves. 
Cote : 1000€

200€ 

274

n°23 obl. sur lettre. 40 c. orange, 
obl. grille 184 ITALIENNE s. LAC de 
Marseille 30/11/67, càd NAPOLI 6/12 
et griffe PIROSCAFI MERCANTILE/
INTERNO utilisée par erreur au lieu 
de ESTERO, RR et TTB. 

500€ 

275 n°25/26A*. 1 c. vert-bronze et 2 c. 
rouge-brun.  Cote : 290€ 50€ 

276
n°26A**. Exceptionnel panneau de 
50 ex. du 2 c. empire lauré. Le haut 
du bloc est déchiré sur 3 timbres. 

1000€ 

277 n°27B(*). 4 c. gris Type II. Signé 
Calves. Cote : 100€ 20€ 

278 n°28A*. 10 c. bistre Type I. Signé 
Calves. Cote : 850€ 150€ 

279 n°28B*. 10 c. bistre Type II. Signé 
Calves. Cote : 400€ 80€ 

280
n°29A**. 20 c. bleu Type I. Signé 
Calves. Gomme jaunie.  Cote : 
475€

100€ 

281 n°29B*. 20 c. bleu Type II. Signé 
Calves. Gomme étalée. Cote : 300€ 60€ 

282
n°29B obl. TB. 20 c. bleu Type II. 
Oblitération rouge CER du corps 
expéditionnaire d'Italie. 

90€ 

283
n°30*. 30 c. brun. Bon centrage, 
signé Calves. Rousseurs. 
Cote : 1200€

200€ 

284 n°31*. 40 c. orange. Signé Calves.  
Cote : 1900€ 380€ 

285 n°31*. 40 c. orange nuance foncée, 
TB. Signé Calves. Cote : 1900€ 500€ 

286 n°32*. 80 c. rose. Signé.  
Cote : 1750€ 350€ 
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287 n°32*. 80 c. rose. Cote : 1750€ 300€ 

288 n°32 obl.  80 c. rose en bande 
de 7. Oblitération GC 5052. 75€ 

289 n°33 obl. B. 5 fr. Empire. 
Cote : 1200€ 120€ 

290

n°37 obl. sur lettre TB. 20 c. bleu, 
obl. PC du GC 532 s. env., càd 
BORDEAUX ASSEMBLEE NATl de 
25/2/71. 

150€ 

291
n°38d obl. TB. 40 c. orange, 
4 Retouchés, obl. Étoile. 
Cote : 200€

50€ 

292
n°38d obl. TB. 40 c. orange. 
4 retouché, oblitération GC 4885. 
Signé Calves. Cote : 200€

50€ 

293
n°39B . Bloc report de 15 complet 
obl. Léger aminci sinon ensemble 
TB. RR. Cote : 4000€

750€ 

294
n°39B*. 1 c. olive Report 2.
Quasi neuf** TB, signé Calves.  
Cote : 225€

50€ 

295
n°39C*. 1 c. olive Report 3. Paire 
bdf avec cachet contrôle. Aminci et 
charnière lourde. Cote : 450€

80€ 

296

n°40Ad*. 2 c. brun-rouge, Report 
I, impression fine de TOURS, très 
frais et TTB. Signé Brun. 
Cote : 2750€

850€ 

297 n°40B*. 2 c. brun-rouge Report 2. 
Signé Calves. Cote : 360€ 70€ 

298
n°41A obl. TB. 4 c. gris, Report I, 
Pos. 2, obl. GC, frais et TTB. 
Cote : 4000€

1500€ 

299 n°41B(*). 4 c. gris Report 2. 
Signé Calves.  Cote : 200€ 50€ 

300 n°42B*. 5 c. vert-jaune, Report II, 
très frais et TB. Cote : 370€ 120€ 
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301
n°42B obl.  5 c. vert-jaune, Report 
II, obl. GC, frappe légère, effigie 
dégagée, TTB. Cote : 220€

85€ 

302
n°42B obl.  5 c. vert-jaune Report 2 
en bande de 4. Marges supérieures 
courtes. Cote : 1400€

250€ 

303

n°42Bc  et n°37 obl. sur lettre TB. 
5 c. vert-gris et 20 c. bleu.  Obl. GC 
3982 s. LAC, càd T17 TOULOUSE 
16/9/71, certif. JF Brun. 

450€ 

304 n°42Bi obl. B/TB. 5 c. vert éme-
raude clair. Cote : 900€ 150€ 

305 n°43A(*). 10 c. bistre Report 1. 
Cote : 500€ 75€ 

306 n°43B*. 10 c. bistre-jaune, Report 
II, TB. Signé Calves. Cote : 1400€ 500€ 

307
n°43B obl.  10 c. bistre-jaune 
Report 2. Signé Roumet. 
Cote : 110€

30€ 

308
n°43Bd obl. TB. 10 c. bistre brun, 
Report II, paire oblitérée GC 2813. 
Cote : 300€

100€ 

309

n°43B obl. sur lettre TB. 10 c. bistre 
jaune Report II obl. GC 99 s. env. 
locale, càd T17 ANGERS 30/5/71, arr. 
31/5, réexp. à TREMENTINES, d'où 
"affrt insuff" et Taxe 2. 

250€ 

310
n°45A(*). 20 c. bleu Type II 
Report 1. Signé Calves.
Cote : 700€

140€ 

311 n°45C*. 20 c. bleu Type II Report 3. 
Légères rousseurs. Cote : 2100€ 350€ 

312
n°45C  obl. sur lettre TB. 20 c. bleu, 
Type II, Report III, obl. Étoile s. 
LAC, càd PARIS 1/8/71. 

150€ 

313 n°46*. 20 c. bleu, FAUX de Mar-
seille, TB. Cote : 550€ 150€ 

314
n°46Ad obl. TB. 20 c. bleu outremer 
Type III Report 1. Signé JF Brun. 
Cote : 700€

150€ 

315 n°46B(*). 20 c. bleu Type III Report 
2. Signé Calves. Cote : 600€ 120€ 
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316

n°46B et 49 (touchés) obl. sur 
lettre. Oblitération GC 3455 s. env. 
CHARGE, càd T17 SOURDEVAL 
26/6/71, très bon affrt et plaisant. 

150€ 

317 n°47*. 30 c. brun. Signé Calves. 
Cote : 500€ 100€ 

318 n°48*. 40 c. orange. Signé Calves.  
Cote : 750€ 150€ 

319 n°48c obl. TB. 40 c. rouge-orange. 
Cote : 250€ 50€ 

320 n°48h obl. TB. 40 c. jaune-orange. 
Cote : 275€ 50€ 

321
n°49*. 80 c. rose, très bien margé, 
très frais, TB. Signé Brun. 
Cote : 725€

250€ 

322 n°49*. 80 c. rose, TB, certif. Behr. 
Cote : 725€ 200€ 

323 n°53(*). Essais 3 couleurs diffé-
rentes en bloc de 4. Cote : 340€ 70€ 

324

n°53a et n°60A obl. sur lettre TB. 5 
c. vert sur blanc et 25 c. bleu Type 
I obl. càd ST ETIENNE 14/7/76 s. 
LAC, arr. en BAVIERE le 16/7. 

30€ 

325 n°53. Essai sur coussinet. Rare. 
Plusieurs épaisseurs de papier. 75€ 

326 n°53. Essai sur coussinet. Rare.   50€ 

327 n°54*. 10 c. brun s. rose. 
Rousseurs. Cote : 750€ 100€ 

328

n°57 et 59 obl. sur lettre. Obl. 
GC 6306 s. env. CHARGE, càd 
BAYONNE St ESPRIT 10/8/73, 
TTB. 

100€ 

329

n°60A obl. sur lettre TB. 25 c. bleu, 
Type I, obl. GC 4277 s. env., càd LA 
VILLETTE 14/2/74, "affrt insuff." et 
Taxe 35 avec tampon de fabrication 
locale. 

70€ 

330

n°60A obl. sur lettre . 25 c. bleu, 
Type I, bande de 3 obl. GC 2145 s. 
env. rec., càd T17 LYON 14/3/73 en 
ROUGE, TTB. 

110€ 
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331
n°60C  obl. sur lettre TB. 25 c. bleu, 
Type III, obl. càd BLEU PARIS * 
14/5/75 répété à côté s. env. 

75€ 

332
n°61c, 63b, 74a, 76d(*). 1, 2, 4 
et 10 c. Granet non dentelés. 
Cote : 450€

90€ 

333
n°63**. 4 c. vert, bloc de 4 bdf, 
centrage parfait, fraîcheur postale, 
Superbe. Cote : 1500€

600€ 

334 n°63*. 4 c. vert. Infime charnière. 
Cote : 220€ 40€ 

335
n°64/65, 72 obl. càd rouge, 70 obl. 
càd bleu SFAX, 74 obl. typo, 64 obl. 
GC et n°72 obl. GC.  Cote : 300€

50€ 

336 n°65. 10 c. vert. Tirage sur bristol 
avec dentelure figurée.  100€ 

337 n°66*. 15 c. gris Type I. Charnière 
légère. Cote : 1400€ 300€ 

338 n°66a**. Type Sage 15 c. gris non 
dentelé. Bdf. R. Cote : 1350€ 300€ 

339
n°68. 25 c. outremer. 
Tirage sur bristol avec dentelure 
figurée. 

150€ 

340 n°74. 2 c. vert. Tirage sur bristol 
avec dentelure figurée. 75€ 

341 n°75. 5 c. vert. Tirage sur bristol 
avec dentelure figurée. 50€ 

342

n°77(*). 15 c. JONQUILLE, NON 
EMIS, Type II, Tirage de l'Exposi-
tion de 1900, RRR, TB, certif. JF 
Brun. 

3500€ 

343 n°77. 15 c. gris. Tirage sur bristol 
avec dentelure figurée. 100€ 

344 n°77a, 81b et 94d(*). Non dentelés. 
Cote : 430€ 90€ 



42

345 n°79. tirage sur bristol avec den-
telure figurée. Cote : 150€ 50€ 

346
n°80**. 30 c. brun-jaune, 
spectaculaire variété de piquage 
en cdf, 1 ex. *, TB. 

350€ 

347 n°82. 1 fr. olive clair. Tirage sur 
bristol avec dentelure figurée. 60€ 

348 n°86. Type I. Tirage sur bristol 
avec dentelure figurée. 50€ 

349
n°91. 25 c. noir sur rouge. 
Type I. Tirage sur bristol 
avec dentelure figurée. 

50€ 

350
n°92. 25 c. bistre s. jaune. Type I. 
Tirage sur bristol avec dentelure 
figurée. 

50€ 

351 n°93c*. 35 c. violet sur jaune. Ré-
gents, non dentelé. Cote : 100€ 30€ 

352 n°95**. 5 f. violet sur lilas, excellent 
centrage, TTB. 450€ 

353
n°95 obl. TB. 5 f. violet sur lilas, 
bande de 4, nuance pâle. 
Cote : 500€

110€ 

354 n°95b ND. Régents non dentelé. 
Signé Jacquart. Cote : 480€ 90€ 

355 n°98c**. 50 c. rose vif, TB. 
Cote : 525€ 150€ 

356 n°99. 75 c. violet s. orange. Tirage 
sur bristol avec dentelure figurée. 75€ 

357 Sage 1 c. vert. tirage sur bristol 
avec dentelure figurée. 50€ 

358 Sage 4 c. vert. tirage sur bristol 
avec dentelure figurée. 75€ 

359 Sage 20 c. brun. tirage sur bristol 
avec dentelure figurée. 75€ 
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360 Sage 25 c. noir s. rose. tirage sur 
bristol avec dentelure figurée. 50€ 

361

Centenaire du tp fr. 1849-1949. 
Livret en hommage au graveur 
Barre comprenant texte 
et 27 vignettes. 

100€ 

362

Collection d'oblitérations de Paris 
sur Type Sage. 95 cartes et lettres 
dont cachet d'essai, Expo. Univer-
selle 1900, Paris départ bleu…bien 
marqués dans l'ensemble. 

350€ 

363 Téléphone n°3. 25 c. bleu s. cha-
mois. Sans gomme. Cote : 300€ 60€ 

364 Téléphone n°4. 50 c. rouge s. rose. 
Sans Gomme. Cote : 400€ 80€ 

365 Téléphone n°9. 50 c. rouge s. rose. 
Sans Gomme. Cote : 200€ 60€ 

366 Téléphone 9, 16 et 24(*). 50 c. rose 
et 25 c. bleu, B/TB. Cote : 360€ 30€ 

367
Téléphone n°16 et 21. 25 c. bleu 
s. chamois + surchargé 0,15 cen-
times. Sans gomme. Cote : 200€

40€ 

368 Téléphone n°17/18. Sans gomme. 
Cote : 305€ 60€ 

369 Téléphone n°22/24. Sans gomme. 
Cote : 285€ 60€ 

370
Téléphone 26b(*). 40 c. brun-rouge, 
double impression, bloc de 4 bdf, 
TB. Cote : 2400€

800€ 

371
Taxe n°1 obl. TB. 10 c. noir. Oblité-
ration càd type 15 du 28/4/59. signé 
Calves. Cote : 350€

90€ 

372
Taxe n°5A obl. sur lettre TB. 25 c. 
noir, Type II, obl. càd T17 RENNES 
13/4/75 sur LAC. 

55€ 
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373
Taxe n°13. 4 c. noir. 
Tirage sur bristol avec dentelure 
figurée. 

80€ 

374
Taxe n°14. 5 c. noir. 
Tirage sur bristol avec dentelure 
figurée. 

80€ 

375
Taxe n°15. 10 c. noir. 
Tirage sur bristol avec dentelure 
figurée. 

80€ 

376
Taxe n°17. 20 c. noir. 
Tirage sur bristol avec dentelure 
figurée. 

100€ 

377 Taxe n°20. 50 c. noir neuf sur 
carton. Cote : 1800€ 360€ 

378
Taxe n°23**. 2 f. noir, très bien 
centré, TTB. Signé Calves. 
Cote : 2700€

950€ 

379 Taxe n°24 obl. TB. 5 f. noir.
Cote : 2000€ 650€ 

380

Essais n°14B 20c. brun et CG 5c. vert 
en paire. tous obl. càd St CLAUDE 
GUADELOUPE 10/5/03 s. Env. pour 
Paris, passage BASSE TERRE, RR 
utilisation d'ESSAIS de France aux 
Colonies Françaises, TB 

900€ 

381
Lettre. 39/LANDES Càd T22 
BOUILLON 15/12/56 s. LAC locale, 
Taxe tampon 1, TB. 

60€ 

382

Lettre. Oblitérations sur Timbres 
Sardes N°11 et 13, 10c. brun et 40c. 
rouge obl. càd Sarde CHAMBERY 
23/5/58 s. env., cachet rouge de transit 
et PD rouge, arr. TOULOUSE 25/5, TB 

200€ 

383

n°37 obl. sur lettre. Etoile 8 R. 
d'Antin 8/12/70 s. LAC, arr. Trouville 
17/12 où elle reste jusqu'au 3/1 
car mention manus. "attente de 
l'adresse". Elle repart pour l'Angle-
terre et arr. PORTSMOUTH 6/1, RR 
cachets rouge "timbres-poste insuf-
fisants" et MORE TO PAY, mention 
du passeur Grimbert à Amiens dans 
le texte, TTB. LE Gal RENAULT 

1 500€ 

384

n°28B obl. sur lettre. Oblitération 
Etoile 34 s. LAC de Paris pour 
Paris, càd Avenue Joséphine 
12/4/71, TB 

200€ 

385

n°29B obl. sur lettre. Oblitération 
GC 3568 s. LSC, Bd Poissonnière, 
càd St DENIS-S-SEINE 5/5/71, arr. 
CHATEAUROUX 7/5, TB 

150€ 
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386

n°38 obl. sur lettre. en paire obl. 
càd Pl. de la Bourse 24/9/77 s. Env. 
Rec. pour SCHWERIN, tarif 80c. 
pour Rec. de moins de 15g., TB 

300€ 

387

n°56 obl. sur lettre. en paire et 
n°57 bande de 3 obl. ETOILE 24 
s. LSC, càd R. de Cléry 19/12/75, 
Taxe mexicaine 25cs pour VERA 
CRUZ, TTB 

300€ 

388

n°89 et 94 obl. sur lettre. Oblité-
ration càd TRIPOLI BARBARIE 
12/6/84 s. Env. Rec., arr. LIVOR-
NO, TB 

450€ 

389

n°29B obl. sur lettre. 20 c. bleu, 
Type II, obl. GC 5131 s. LAC, 
càd T24 EL AFFROUN 20/3/70, 
arr. PONTARLIER 31/3 (3 lettres 
connues dont 2 au Musée), TB 

2500€ 

390

n°90 obl. sur lettre TB. Obl. càd 
Argenteuil 6/5/97 s. Env. joliment 
ill. ASPERGES d'ARGENTEUIL 
(asperges, fraises, fleurs). 

80€ 

391 Siège de Paris Gazette des Ab-
sents n°10 neuve TB.  30€ 

392
n°29 obl. sur lettre. Càd Paris 
(60) 1.10.1870. L'Armand Barbes 
probable. Certificat Roumet. 

180€ 

393
Essais Cérès 10 c., 15 c., 20 c. 
(2 couleurs). toujours neuf sans 
gomme.   Cote : 775€

150€ 

394 Essais n°15. 25 c. en 8 couleurs 
différentes. Cote : 320€ 60€ 

395

Essais de 1850. Projet Meillet et Pi-
chot. 14 ex. dont bande de 3 + bloc 
de 4 + 3 essais du Prince impérial. 
Cote Maury: 150€ 

30€ 

396 Essai Haegelin en rouge 1913**. 
avec la tête de Raymond Poincaré.  30€ 

397
Essai Projets Joubert (*). 2 blocs de 
6 TB, toujours neuf sans gomme. 
Cote Maury: 420€ 

75€ 

398
Essais projet Gaiffe 1876 (*). Bloc 
de 10, toujours neuf sans gomme. 
Cote Maury: 2200€  

200€ 

399
Essai Projet Gaiffe 1876. 10 c. 
bistre en bloc de 4. Neuf sans 
gomme. Cote : 880€

90€ 
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400
Essais projet Gaiffe 1876 (*). Tou-
jours neuf sans gomme. 
Cote Maury: 660€ 

90€ 

401 Essai épreuve du Prince Impérial.  50€ 

402 Empire essai sur coussinet d'im-
pression sans faciale.  Rare.   90€ 

403 Essais Projet privé Meillet et Pichot.  
Cote : 215€ 50€ 

404
Essais 12 découpes d'entiers pos-
taux. Empire projet Barre 
et Renard. 

120€ 

405 n°109(*) ND. Non dentelé avec 
bord de feuille.  Cote : 120€ 30€ 

406

n°111f**. Type Blanc,  5 c. vert, 
Type IB, bloc de 10 de carnet avec 
bords + une couverture, TB. 
Cote : 880€

250€ 

407
n°112, 116 et 125**. Types Mou-
chon et Mouchon retouché. n°112 
et 116 signés Calves.  Cote : 435€

80€ 

408 n°113**. 20 c. brun-lilas. 
Cote : 200€ 40€ 

409 n°113, 114, 117*. Types Mouchon.   
Cote : 206€ 50€ 

410 n°114**. 25 c. bleu. Signé Calves. 
Cote : 375€ 80€ 

411
n°115**. Type Mouchon, 30 c. vio-
let, paire mill.0, 1 timbre très bien 
centré, TB. Cote : 740€

180€ 

412
n°116*. Type Mouchon, 10 c. rouge, 
dentelé 3 cotés tenant à piquage 
décalé, TB. 

200€ 

413 n°117*. 15 c. 
Mouchon. Jolie variété de piquage. 50€ 
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414 n°117(*). Essais du 15 c. toujours 
neuf sans gomme.  Cote : 270€ 50€ 

415 n°117, 124, 125**. Types Mouchon 
et Mouchon retouché.  Cote : 325€ 50€ 

416
n°118*. Type Mouchon, 25 c. bleu, 
pointe inférieure du 2 touchant le 
cadre, TB. 

100€ 

417 n°119, 119d et 121**. 
Type Merson. Cote : 255€ 50€ 

418 n°119, 121, 143 et 145**. 
Type Merson. Cote : 460€ 90€ 

419
n°120a*. Type Merson, 50 c. brun 
et gris, non dentelé cdf, TB. Signé 
Brun. Cote : 750€

200€ 

420 n°120d**. 50 c. Merson papier GC. 
Bon centrage. Cote : 450€ 100€ 

421
n°120d**. Type Merson, 50 c. brun 
et gris, papier GC, très bien centré, 
TTB. Cote : 450€

150€ 

422 n°120 et 123*. Type Merson. 
Cote : 225€ 50€ 

423 n°123**. 5 f. bleu et chamois. 
Signé Calves. Cote : 350€ 60€ 

424
n°124*. Type Mouchon Retouché, 
10 c. rose, dentelé 3 cotés, TB, 
cote Maury. Cote : 425€

125€ 

425
n°124, 125**. 
Type Mouchon retouché. 
Cote : 290€

60€ 

426 n°125, 131**. 15 c. vermillon et 20 
c. brun-lilas. Cote : 250€ 50€ 

427 n°127**. 25 c. bleu. Signé Calves. 
Cote : 500€ 100€ 

428 n°128**. 30 c. violet. Signé Calves. 
Cote : 1000€ 200€ 
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429 n°128*. 30 c. violet. Signé Calves. 
Cote : 350€ 60€ 

430

n°129e, n°130, 135f, 138m et 140s. 
Tous Recto/Verso total ou partiel. 
n°129e impression R/V tenant à 
R/V partiel.  Cote : 278€

60€ 

431

Semeuses entre n°129 et 279B**. 
59 timbres différents dont n°135, 
141, 161, 188, 196, 203/204. 
Cote : 700€

120€ 

432

n°130**/*. 15 c. vert-gris. 2 paires 
millésime 7 dont 1 GC avec char-
nière sur interpanneau et une paire 
millésime 8. Cote : 580€

120€ 

433 n°132**. 25 c. bleu. Signé Calves. 
Cote : 225€ 40€ 

434 n°132**. Semeuse Lignée, 25 c. 
bleu, piquage oblique en cdf, TTB. 350€ 

435

n°132k**. Semeuse Lignée, 25 c. 
bleu, double piquage horizontal et 
vertical dans un bloc de 6, la paire 
sup. est *, TB. 

800€ 

436 n°133*. 30 c. lilas. Signé Calves. 
Cote : 200€ 30€ 

437

n°137 obl.  Semeuse Camée,  5 
c. vert foncé, Timbre-Monnaie 
DAMES DE FRANCE, grand 5 sur 
fond doré, TB. 

100€ 

438
n°137, 138 et 140. 4 timbres 
monnaies: 3 Crédit Lyonnais et 1 
Société Générale. 

60€ 

439 n°137 et 140. 2 timbres monnaies 
Crédit Lyonnais. 30€ 

440

n°137 et 138. 4 timbres mon-
naies: Crédit Lyonnais, Nouvelles 
Galeries, Orfèvrerie anglaise et 
Spidoléine. 

80€ 

441

n°137 et 140. 5 timbres monnaies: 
Société Marseillaise de Crédit, 
Savon Dentifrice Botot, Grand Hotel 
du Pavillon de Paris, Amourette 
dans tous les cafés. 

50€ 
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442 n°138**/(*). 10 c. Semeuse. 
Joli piquage à cheval en bloc de 6. 100€ 

443
n°138c**. 10 c. écarlate. 
Au verso petit pli de gomme natu-
rel. Signé Calves. Cote : 350€

50€ 

444
n°140**/*. 25 c. bleu. Variétés dont 
pli accordéon, anneau de lune, 
recto/verso… Cote : 350€

70€ 

445

n°140r, 140s**. 25 c. bleu. 
Papier GC en bloc de 8 et impres-
sion Recto/Verso partiel en paire. 
Cote : 155€

30€ 

446

n°145**. Type Merson,  2 f. orange 
et vert-bleu, bloc de 4 cdf dont 
2 ex. non dentelés tenant à dente-
lés, Superbe. 

2000€ 

447
n°145a**. Type Merson,  2 f. orange 
et vert-bleu, double teinte de fond, 
bien centré, TTB. Cote : 850€

275€ 

448
n°145a**. Type Merson,  2 f. orange 
et vert-bleu, double teinte de fond, 
TB. Cote : 850€

250€ 

449 n°148/153 obl. TB.  Cote : 520€ 75€ 

450 n°148/155 obl.  La 1ère série des 
Orphelins oblitérée. Cote : 3100€ 500€ 

451

n°152(*). 1ère série Orphelins, 35 
c. + 25 c., petite épreuve en noir 
sur papier jaunâtre, chiffre 25 très 
dégradé, TB. 

125€ 

452
n°153**. 50 c. +50 c. brun clair. 
Signé Calves, bon centrage. 
Cote : 1050€

200€ 

453 n°154 obl.  Càd Versailles Congrès.  
Cote : 480€ 100€ 

454
n°156**. Au profit de la Croix-
Rouge. Très bon centrage, signé 
Calves. Cote : 300€

60€ 

455 n°162/169**. n°169 signé Calves. 
Cote : 530€ 100€ 

456 n°162/169 obl. TB.  Cote : 255€ 50€ 
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457 n°183/186, 206, 210/215**.  
Cote : 280€ 60€ 

458
n°184b*. JO 1924. 
Le 25 c. avec centre très déplacé. 
Charnière propre. Cote : 225€

50€ 

459
n°186**. 
JO 1924. 50 c. bleu avec centre 
très déplacé. 

200€ 

460 n°199**/*. Différentes variétés 
199h, k, p….+ FM n°6. Cote : 200€ 40€ 

461 n°201 et 234. 
5 essais privés sur Semeuse. 50€ 

462 n°206, 262, 269 obl. TB.  
Cote : 330€ 60€ 

463

n°225**/*. Semeuse Camée, 50 c. s. 1 
f.05 vermillon, bloc de 10 CD 21/10/25, 
surch. ondulée et défectueuse due à 
une froissure d'origine dans le papier, 
spectaculaire et TTB. 

1200€ 

464

n°235**/*. Semeuse Camée, 25 c. 
brun-jaune, Type IIIB, bande horiz. 
de 6, tous avec raccord, 4 timbres 
neufs*, TB. 

175€ 

465 n°242A obl.  La paire oblitération 
cachet de l'exposition. Cote : 900€ 150€ 

466
n°246/48, 249/51, 253/55, 266/68 
et 275/77 obl. TB. Les 5 séries 
Amortissement. Cote : 632€

150€ 

467 n°252 obl. Type I et Type III.  
Cote : 360€ 60€ 

468
n°252c**. Le Travail, 1 f.50 + 8 f.50, 
bleu vert Type I, bloc de 4 bdf, RR 
ainsi, Superbe. Cote : 3360€

1250€ 

469
n°257A**. Expo Le Havre, 2 f. 
orange et vert-bleu, bloc de 4 cdf, 
Superbe. Cote : 6400€

2500€ 



PAS DE COMMISSION POUR L’ACHETEUR 51

470
n°257A. Expo Le Havre, 2 f. orange 
et vert-bleu TB en épreuve de luxe. 
Cote : 1850€

600€ 

471 n°261b**. 10 f. La Rochelle outre-
mer pâle. Cote : 170€ 35€ 

472 n°263b**. Variété ALCERIE.  
Cote : 200€ 90€ 

473

n°266/268**. 
Caisse d'Amortissement. 
Type Semeuses surchargés.
Cote : 420€

80€ 

474

n°266/268 obl.  
La 4ème série Caisse d'amortisse-
ment en bloc de 4 oblitéré. 
Cote : 580€

100€ 

475 n°269**. Caisse d'Amortissement. 
Les provinces.  Cote : 350€ 70€ 

476 n°269**. Provinces. Signé Calves. 
Cote : 350€ 70€ 

477 n°294, 308, 321 obl. 
Cote : 220€ 45€ 

478

Petit feuillet avec n°309 et vignette 
violette.  Exposition philatélique 
pour la convention ROTARY CLUB 
de Nice en 1937. Tirage 500. 

150€ 

479

Petit feuillet avec n°309 et vignette 
orange.  Exposition philatélique 
pour la convention ROTARY CLUB 
de Nice en 1937. Tirage 200. 

250€ 

480 n°321**. Signé Calves.  
Cote : 800€ 160€ 

481

n°343 obl.  Oblitération de l'expo. Phi-
latélique de St Amand le 29.5.38 sur 
carte dessinée par Lucien Jonas pour 
ses amis "Les Philatélistes du Nord". 
Dessin daté du 30.12.37. Rare.  

150€ 

482 n°354/355, 394 et 398 obl. 
Cote : 200€ 40€ 
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483

n°407 obl.  Paire avec pont 
surchargé EXPOSITION 
PHILATELIQUE DIJON 1947. 
Oblitération de l'expo. 

100€ 

484
n°433a**. Type Iris 1 fr. rouge en 
feuille complète pour confection 
des carnets.  

100€ 

485 n°462/464. 
Épreuves de luxe.  Cote : 210€ 50€ 

486 n°479c*. Paix double surcharge, 
signé Scheller. RR. Cote : 750€ 200€ 

487
n°496a, 501a, 502a* ND. 
Non dentelés, charnières propres.  
Cote : 360€

70€ 

488
n°499/500 + n°539/540**/* ND. 
n°499 avec charnière. 
Timbres non dentelés. Cote : 270€

50€ 

489 n°526/537** ND. La série non 
dentelée.  Cote : 215€ 60€ 

490

Lot de timbres non dentelés 
neufs**. n°546/549, 550, 551, 
572/575, 630/631, 631 R/V, 633, 
640, 647/648, 674/677, 849, 610, 
865. 

120€ 

491 n°550/551, 567, 582* ND. 
Non dentelés. Cote : 275€ 60€ 

492
n°553/564** ND. 
La série non dentelée.  
Cote : 215€

60€ 

493
n°583a, 583a, 668a, 669a* ND. 
Non dentelés, charnières propres.  
Cote : 213€

40€ 

494

n°600,601, 602/605, 610, 661**/* 
ND. Tous non dentelés neufs** sauf 
n°601, 610, 661 avec charnières 
propres. Cote : 265€

60€ 

495
n°630, 631, 633, 640, 648 ND + 
n°631, 642, 647 R/V. Timbres non 
dentelés + 3 timbres recto/verso. 

90€ 

496
n°631**  ND. 
Bloc de 4 en non dentelé 
et bloc de 4 R/V. Cote : 580€

90€ 
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497
n°670/673, 674/681 (sf 678 et 680) 
et 734/735**/* ND. Non dentelés. 
Cote : 220€

45€ 

498
n°736, 744/747* ND. 
Timbres avec charnière 
non dentelés. Cote : 220€

45€ 

499 n°779, 944, 969, 975.
Épreuves de luxe.  Cote : 265€ 65€ 

500
n°792/802, 853/858, 867/872, 
891/896**. Séries Personnalités 
françaises. Cote : 212€

40€ 

501 n°795/802** ND. 
Essais de couleurs. Cote : 200€ 40€ 

502
n°815/816a, 828a, 839/840a*  ND. 
Non dentelés, charnières propres.  
Cote : 290€

60€ 

503 n°818/819** ND. 
La paire non dentelée. Cote : 300€ 60€ 

504
n°823/826, 829, 834/838* ND. 
Non dentelés avec charnière. 
Cote : 240€

50€ 

505
n°841**/*. 
Feuille de 10 exemplaires. 
Légères adhérences. 

100€ 

506
n°848/849, 864/866, 873/875* ND. 
Non dentelés avec charnière. 
Cote : 240€

50€ 

507
n°882a, 889a, 897a, 918a, 920a, 
924a* ND. Non dentelés, char-
nières propres.  Cote : 235€

50€ 

508
n°883/887, 898, 899/903, 905, 906, 
908/910* ND. Non dentelés avec 
charnière. Cote : 460€

90€ 

509
n°906, 916, 918, 920, 924, 939, 
942** ND. Non dentelés. 
Cote : 370€

70€ 

510
n°926a,928a, 936a, 941a* ND. 
Non dentelés, charnières propres.  
Cote : 195€

40€ 
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511 n°929 obl. sur carte Maxi. 
Càd Congrès Inter. Amboise.  85€ 

512
n°930/935, 945/950, 1027/1032**. 
Séries Célébrités françaises. 
Cote : 290€

60€ 

513 n°943/944, 956/957, 960/965** ND. 
Essais de couleur. Cote : 415€ 80€ 

514

n°960/965** ND. Essais de 
couleurs multicolores. Trace de 
charnière sur certaines marges. 
Cote : 1200€

240€ 

515 n°960/965 ND. 
Essais de couleur, grand bdf. 80€ 

516
n°960/965* ND. 
Essais de couleurs unicolores.  
Cote : 425€

80€ 

517
n°960/965* ND. 
Essais de couleur, charnières 
légères. Cote : 425€

75€ 

518 n°960/965, 970/974** ND. 
Essais de couleur. Cote : 405€ 80€ 

519 n°970/974. Épreuves de luxe. 
Cote : 250€ 65€ 

520

n°970/974, 995a, 1001/1005, 
1008a* ND. et divers timbres non 
dentelés. 3 essais de couleur des 
n°972/974.  Cote : 434€

60€ 

521 n°975/982, 984, 987** ND. 
Essais de couleur. Cote : 255€ 50€ 

522
n°984a, 995a, 998a, 1008a, 
1012/1017**ND. Non dentelés. 
Cote : 310€

60€ 

523 n°985/986, 988, 995** et n°998* 
ND. Non dentelés. Cote : 200€ 40€ 

524 n°985a, 988a, 995a, 1012/1017** 
ND. Non dentelés. Cote : 285€ 60€ 
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525
n°995** ND. Château de Villandry 
en non dentelé + 4 essais de cou-
leurs. Cote : 225€

45€ 

526 n°995, 998, 1008, 1012/1015** ND. 
Essais de couleurs.  Cote : 245€ 50€ 

527
n°998** ND. Système métrique en 
non dentelé + 5 essais de couleurs. 
Cote : 240€

50€ 

528
n°1005**. Saintonge, 
2 ex. impression partielle dans une 
bande de 3, TTB. 

275€ 

529 n°1012/1017, 1020/1021, 1026** 
ND. Non dentelés. Cote : 270€ 60€ 

530 n°1021/1023a, 1026a, 1052a** ND. 
Non dentelés. Cote : 200€ 40€ 

531 n°1027/1032** ND. 
La série non dentelée. Cote : 250€ 50€ 

532 n°1027/1032** ND. 
La série non dentelée. Cote : 250€ 50€ 

533
n°1033, 1035/1042, 1052** ND. 
Non dentelés dont essais 
de couleurs. Cote : 220€

45€ 

534
n°1050** ND. 
Essai de couleur en bloc de 4 coin 
daté 6.10.55. Cote : 120€

30€ 

535 n°1052, 1054, 1059/1065** ND. 
Essais de couleur. Cote : 275€ 50€ 

536 n°1052, 1059, 1065, 1066/1071** 
ND. Non dentelés. Cote : 255€ 50€ 

537 n°1072/1075, 1078/1080** ND. 
Essais de couleurs.  Cote : 250€ 50€ 

538 n°1076/1077** ND. Europa non 
dentelé.  Cote : 500€ 100€ 

539
n°1078/1080** ND. La série non 
dentelée + essais bloc de 4 coin 
daté Cote : 655€

150€ 
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540
n°1081, 1094, 1099, 1105, 1107, 
1120, 1124** ND. Non dentelés.  
Cote : 205€

40€ 

541

n°1107, 1114, 1117/1119, 
1078/1080. Épreuves de luxe. 
Infime poussière sur 3 ex.
Cote : 450€

90€ 

542 n°1124/1131** ND.
Essais de couleur. Cote : 205€ 40€ 

543
n°1139, 1142/1145, 1152/1155** 
ND. Essais de couleurs.
Cote : 210€

40€ 

544 n°1152/1156, 1161/1164** ND. 
Essais de couleurs. Cote : 256€ 50€ 

545
n°1152/1155** et n°1166/1171* 
ND. Les 2 séries en non dentelées. 
Cote : 225€

45€ 

546
n°1166/1171** ND , 1175* ND, 
1176/1178** ND. Non dentelés. 
Cote : 310€

60€ 

547 n°1172, 1179, 1220. 
Épreuves de luxe. Cote : 170€ 30€ 

548 n°1198/1202, 1207/1212** ND. 
Séries non dentelées. Cote : 255€ 50€ 

549 n°1213/1216, 1220/1225, 1228** 
ND. Non dentelés. Cote : 400€ 80€ 

550 n°1228 et 1229** ND. n°1229 non 
dentelé en bloc de 4.  Cote : 200€ 40€ 

551 n°1243, 1245/1247, 1255** ND. 
Non dentelés. Cote : 157€ 30€ 

552
n°1257/1262** ND. 
La série non dentelée + essais de 
couleur. Cote : 360€

70€ 

553 n°1257/1262, 1248/1252** ND. 
Séries non dentelées. Cote : 230€ 45€ 
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554 n°1264/1265** ND. Non dentelés. 
Cote : 210€ 40€ 

555
n°1271. 
Marc Sangnier, TB en épreuve de 
luxe. Cote : 50€

12€ 

556
n°1277, 1283/1284, 1286/1287, 
1293/1294** ND. Non dentelés. 
Cote : 237€

45€ 

557 n°1283, 1286/1291, 1293/1294** 
ND. Non dentelés. Cote : 242€ 50€ 

558 n°1295/1300, 1307, 1328/1329** 
ND. Non dentelés. Cote : 199€ 40€ 

559
n°1306/1307, 1326/1327, 1330, 
1338, 1343, 1355** ND. Non dente-
lés. Cote : 381€

80€ 

560 n°1331** ND. Non dentelé + 3 
essais de couleurs. Cote : 248€ 50€ 

561 n°1360/1362** ND. Non dentelés. 
Cote : 275€ 50€ 

562
n°1338, 1343, 1351, 1355, 1369, 
1379** ND. Non dentelés. 
Cote : 272€

55€ 

563
n°1370/1375** ND. 
La série non dentelée en essai de 
couleur en paire. 

30€ 

564 n°1380/1381, 1390/1394A, 1388** 
ND. Non dentelés. Cote : 244€ 50€ 

565 n°1390/1394A, 1395, 1402/1403** 
ND. Non dentelés. Cote : 288€ 60€ 

566 n°1395, 1402/1406** ND. Non 
dentelés. Cote : 211€ 40€ 

567 n°1417Aa** ND. La bande non 
dentelée.  Cote : 310€ 60€ 

568
n°1418, 1428/1429, 1432, 1446, 
1448, 1450** ND. Non dentelés. 
Cote : 312€

60€ 
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569
n°1447, 1450, 1454, 1462, 
1511/1514** ND. Non dentelés. 
Cote : 275€

55€ 

570 n°1537/1539, 1542, 1550/1553** 
ND. Non dentelés. Cote : 243€ 50€ 

571
n°1550/1553, 1556/1557, 1564, 
1610, 1612, 1622** ND. 
Non dentelés. Cote : 429€

85€ 

572
n°1629, 1630/1631, 1633/1635, 
1639, 1642, 1658, 1659** 
ND. Non dentelés. Cote : 423€

80€ 

573
n°1743a** ND. La feuille de 25 
exemplaires non dentelés. 
Cote : 1925€

190€ 

574 n°1762a** ND. Le timbre non den-
telé en bloc de 4. Cote : 120€ 30€ 

575
n°1762a** ND. La feuille de 25 
exemplaires non dentelés. 
Cote : 750€

75€ 

576
n°1767a** ND. La feuille de 50 
exemplaires non dentelés. 
Cote : 2250€

225€ 

577
n°1774/1776** ND. 
La série non dentelée en feuille de 
25 exemplaires. Cote : 2750€

275€ 

578
n°1781a** ND. 
La feuille de 50 exemplaires non 
dentelés. Cote : 1150€

115€ 
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579
n°1788a** ND. 
La feuille de 50 exemplaires non 
dentelés. Cote : 1500€

150€ 

580
n°1794a** ND. 
La feuille de 25 exemplaires non 
dentelés. Cote : 750€

75€ 

581
n°1796a** ND. 
La feuille de 25 exemplaires non 
dentelés. Cote : 750€

75€ 

582
n°1817**. Centenaire de l'UPU. 
Panneau de 25 exemplaires avec 
joli piquage à cheval. 

100€ 

583
n°1862, 1938/1939, 1945, 2094, 
2143, 2162, 2164, 2194** ND. 
Essais de couleurs. Cote : 195€

30€ 

584

Ensemble de timbres non dentelés 
neufs**. Dont n°1360/1362, 1355, 
1462….+ essai du n°1388
Cote : 1000€

150€ 

585

Ensemble de timbres non den-
telés neufs**. Dont 1537/1539, 
1550/1553, 1635…+ essais du 
n°1659 et 1768 Cote : 743€

100€ 

586

n°2072, 2076/78. La Lutherie, 
Géants du Nord, Gastronomie et J. 
du T. 1980, 4 épreuves de luxe, TB. 
Cote : 155€

30€ 

587
n°2200A. Philex 1982. 
Dessin de Folon la paire 
non dentelée. Cote : 200€

40€ 

588

n°2214/15, 2218, 2224 et 2233. 
Pays Industrialisés, J. Vallès, Joliot 
Curie, Eclairage public et Pompiers, 
5 épreuves de luxe, TB. 
Cote : 190€

38€ 
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589 n°2225/30. Célébrités 1982, 6 
épreuves de luxe, TB. Cote : 215€ 50€ 

590
n°2307. Jacques Cartier. 1 épreuve 
en brun et une en négatif noir. 
Signées par l'artiste. 

50€ 

591
n°2382a** ND. 
La feuille de 25 exemplaires non 
dentelés. Cote : 1750€

175€ 

592
n°2383a** ND. 
La feuille de 25 exemplaires non 
dentelés. Cote : 1750€

175€ 

593
n°2390a** ND. 
La feuille de 50 exemplaires non 
dentelés. Cote : 750€

75€ 

594
n°2391a** ND. 
La feuille de 50 exemplaires non 
dentelés. Cote : 750€

75€ 

595
n°2392b** ND. 
La feuille de 30 exemplaires non 
dentelés. Cote : 1200€

120€ 

596
n°2393a** ND. 
La feuille de 25 exemplaires non 
dentelés. Cote : 1000€

100€ 

597
n°2395a** ND. 
La feuille de 30 exemplaires non 
dentelés. Cote : 750€

75€ 
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598
n°2396/2400** ND. 
La série non dentelée en feuille de 
50 exemplaires. Cote : 4500€

450€ 

599
n°2498b, 2612b, 2646b, 2783a, 
2915b** ND. Non dentelés. 
Cote : 175€

35€ 

600
n°2619h**. La variété "grosse tâche 
blanche dans le O" par multiple en 
feuille complète. 

100€ 

601
n°2812**. Muséum National, Feuil-
let gommé non dentelé, TB.  Cote 
: 125€

25€ 

602
n°2971**. Ecole Nationale d'Ad-
ministration, Feuillet gommé non 
dentelé, TB.  Cote : 125€

25€ 

603

n°3084b et 3084c** se tenant. Ma-
rianne de Luquet. Variété du Type I 
sans phosphore et  sans phosphore 
+ numéro rouge. Les 2 signés. TB. 
Cote : 1450€

290€ 

604 n°3088f**. 0,5 fr. Luquet. Piquage à 
cheval. Cote : 220€ 30€ 

605 n°3088f**. 0,5 fr. Luquet. Piquage à 
cheval en paire. Cote : 250€ 70€ 

606
n°3128**. Mouthier d'Ahun, Feuillet 
gommé non dentelé, TB.  Cote : 
125€

25€ 

607
n°3206**. Parlement Européen, 
Feuillet gommé non dentelé, TB.  
Cote : 125€

25€ 

608
n°3824. Le Pavillon Baltard, 
épreuve d'artiste en noir, signée, 
TB. 

45€ 

609
n°4159c**. Roulette Lamouche 
bleue en bande de 3 avec piquage 
à cheval. 

40€ 
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610
Semeuse Lignée. Épreuve en 
vert-olive sans faciale 78 x 90 mm, 
TB. 

100€ 

611
Litho Lamouche "Naissance d'une 
Marianne". Numérotée et signée 
n°220/4000. Edition COMEVER. 

50€ 

612

Litho Lamouche "Marianne 
esquisse couleur". Numérotée 
et signée n°200/4000. Edition 
COMEVER. 

50€ 

613 PA n°14*. 50 f. vert-jaune, charnière 
un peu forte, TB. Cote : 1100€ 200€ 

614 PA n°14 obl.  50 fr. vert oblitéré.  
Cote : 420€ 60€ 

615 PA n°15**. 50 f. Burelé, bdf daté 
15/6/36, TB. Cote : 1500€ 450€ 

616 PA n°15 obl.  Le Burelé oblitéré. 
Cote : 400€ 60€ 

617 PA n°29 obl.  Feuille complète obli-
térée du 6.6.1952. Cote : 300€ 100€ 

618
PA n°32 obl. sur lettre. Le 500 fr. 
Magister sur carte d'abonnement 
au service philatélique. 

70€ 

619 PA n°35/37** ND. La série non 
dentelée. Cote : 370€ 80€ 

620 PAM n°3**. Cdf. Cote : 240€ 30€ 
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621 Préo n°25*. 15 c. vert-olive. 
Cote : 320€ 60€ 

622 Préo n°28(*). 15 c. vert-olive. Signé 
Calves. Cote : 200€ 40€ 

623

Préo n°28a(*). 15 c. olive, POSTES 
PARIS, GRANDS CHIFFRES 192, 
R et TB. Signé Calves. 
Cote : 3250€

1000€ 

624 Préo n°29*. 30 c. orange. Signé 
Calves, Scheller. Cote : 600€ 120€ 

625 Préo n°31(*). 15 c. vert-olive. Signé 
Calves. Cote : 500€ 90€ 

626 Préo n°50**. 5 c. orange en paire 
millésimée 1923. Cote : 300€ 60€ 

627
Ensemble de timbres Préoblité-
rés non dentelés neufs**. Dont 
158/161, 174/181. . Cote : 479€

75€ 

628
Ensemble de timbres de Service 
non dentelés neufs**. n°20 essai en 
noir et du n°56/84. Cote : 835€

150€ 

629

Taxe n°41 + n°29 obl. sur lettre. 2 f. 
orange + 10c. brun obl. AIRAINES 
12/1/11 sur petite env. affr. Poste 
N°137 obl. PARIS 3/1/11, au verso 
N°41 + 29 obl. Triangle, TB. 

100€ 

630 Taxe n°59/61**. Taxe à percevoir, 
TB. Cote : 332€ 90€ 

631 Taxe n°64**. 1 f.20 s. 2 f. bleu, bloc 
de 4 bdf, TB. Cote : 520€ 140€ 

632
Lot fin de catalogue non dentelés 
neufs**. Préo, Service, Taxe, Colis 
Postaux. Cote : 818€

120€ 

633 BF n°8a** ND. Le bloc non dentelé. 
Cote : 300€ 30€ 
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634
Carnet n°159-C3**. Semeuse Ca-
mée, 10 c. vert, n°159c, Type IC, S. 
28, PASTEUR/Dr FRANCK, TTB. 

160€ 

635
Carnet n°170-CP4**. Pasteur, 10 c. 
vert, n°170, couv. PRIVEE CYCLES 
CHANTECLER, 10 t., TTB. 

1250€ 

636 Carnet n°189-C2**.  Cote : 400€ 60€ 

637

Carnet n°190-C1**. 
Semeuse Camée, 20 c. lilas-rose, 
n°190d, Type VI, S. 9, DULCREM, 
couverture "fond marron", TB. 

400€ 

638 Carnet n°194-C1**. 
Série 109. Cote : 220€ 40€ 

639 Carnet n°194-C3**. Série 106. 
Sans agrafe. Cote : 220€ 40€ 

640 Carnet n°194-C4**. Série 109. 
Cote : 220€ 40€ 

641 Carnet n°199-C21**. Série Nancy. 
Légères adhérences. Cote : 335€ 50€ 

642 Carnet n°199-C23**. 
Série 166. Cote : 200€ 40€ 

643 Carnet n°199-C25**. 
Toile d'avion. Cote : 200€ 40€ 

644 Carnet n°199-C38**.  Cote : 170€ 35€ 

645 Carnet n°199-C49**. 
Série 169. Cote : 175€ 35€ 

646 Carnet n°256-C1**. Charnière sur la 
couverture intérieure. Cote : 1350€ 250€ 

647 Carnet n°257-C2**. 
Agrafe changée. Cote : 250€ 50€ 

648 Carnet n°257-C5**. 
Le Havre. Cote : 130€ 30€ 
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649 Carnet n°257-C5**. 
Série 162. Cote : 130€ 30€ 

650 Carnet n°257-C5**. 
Série 163. Cote : 130€ 30€ 

651 Carnet n°257-C5**. 
Série 164. Cote : 130€ 30€ 

652 Carnet n°257-C5**. 
Série 166. Cote : 130€ 30€ 

653 Carnet n°257-C5**. 
Série 171. Cote : 130€ 30€ 

654 Carnet n°257-C10**. 
Adhérences. Cote : 290€ 40€ 

655 Carnet n°257-C12**. 
Cote : 170€ 30€ 

656 Carnet n°257-C13**. 
Lux Radio. Cote : 250€ 70€ 

657 Carnet n°272-C10**. 
Série 225. Numéroté. Cote : 380€ 80€ 

658 Carnet n°272-C12**. 
Série 216. Cote : 370€ 80€ 

659
Carnet n°283-C24**. 
Série 304. Numéroté et daté. 
Cote : 400€

80€ 

660 Carnet n°283-C38**. 
Série 363. Cote : 380€ 70€ 

661 Carnet n°283-C58**. 
Série 400. Cote : 350€ 70€ 

662
Carnet n°283-C64**. 
Série 5-7. Numéroté et daté. 
Cote : 200€

40€ 

663
Carnet n°283-C64**. 
Série 8-9. Numéroté et daté. 
Quelques adhérences. Cote : 200€

30€ 
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664
Carnet n°365-C1**. 
Série 34. Numéroté et daté. 
Cote : 290€

60€ 

665 Carnet n°365-C10**. 
Numéroté et daté. Cote : 230€ 40€ 

666
Carnet n°368-C1**. 
Série 44. Numéroté et daté. 
Cote : 190€

40€ 

667
Carnet n°368-C3**. 
Série 56. Numéroté et daté. 
Cote : 190

40€ 

668
Carnet n°368-C4**. 
Série 52. Numéroté et daté. 
Cote : 190€

40€ 

669
Carnet n°368-C4**. 
Série 54. Numéroté et daté. 
Cote : 190€

40€ 

670 Carnet n°813-C1**. 
Série 1. Cote : 400€ 80€ 

671
Carnet n°813-C1**. 
Série 2. Numéroté et daté. 
Cote : 400€

80€ 

672
Carnet n°813-C2**. 
Série 3. Numéroté et daté. 
Cote : 380€

80€ 

673
Carnet n°886-C1**. 
Série 5. Numéroté et daté. 
Cote : 250€

50€ 

674
Carnet n°886-C2**. 
Série 8. Numéroté et daté. 
Cote : 260€

60€ 

675
Carnet n°886-C4**. 
Série 4. Numéroté et daté. 
Cote : 250€

50€ 

676 Carnet n°886-C6**. 
Loterie nationale. Cote : 240€ 50€ 

677 Carnet n°886-C12**. 
Série 14. Cote : 170€ 35€ 

678
Carnet n°886-C13**. 
Série 15. Numéroté et daté. 
Cote : 190€

40€ 
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679
Carnet n°886-C14**. 
Série 16. Numéroté et daté. 
Cote : 170€

35€ 

680
Carnet n°886-C18**. 
Série 13. Numéroté et daté. 
Cote : 550€

130€ 

681

Carnet n°886-C21**. 
Série 12. Petite inscription au bic 
sur la couverture sinon TB. 
Cote : 220€

35€ 

682 Carnet n°1011-C15**. 
Série 13-56. Cote : 560€ 100€ 

683
Carnet n°1011B-C8**. 
Série 13-57. Daté et numéroté. 
Cote : 800€

180€ 

684
Carnet n°1011B-C29**. Muller, 20 f. 
bleu, n°1011Bb, Type I, S. 10-57, 3 
SUISSES, TB. 

175€ 

685 Carnet n°1011B-C38**. 
Série 8-57. Cote : 340€ 60€ 

686 Carnet n°1011B-C39**. 
Série 9-57. Cote : 360€ 60€ 

687
Carnet n°1234-C2**. 
Série 1-60. Numéroté et daté.
Cote : 120€

30€ 

688
Carnet n°1234-C2**. 
Série 2-60. Numéroté et daté. 
Cote : 120€

30€ 

689
Carnet n°1234-C2**. 
Série 3-60. "1" au bic 
sur la couverture. Cote : 120€

30€ 

690 Carnet n°1234-C2**. 
Série 5-60. Cote : 120€ 30€ 

691 Carnet n°1263-C3**. Série 1-62. 
Numéroté et daté. Cote : 100€ 25€ 

692
Carnet n°1263-C3**.
Série 1-63. "5" au crayon bic sur la 
couverture. Cote : 100€

25€ 

693
Carnet n°1263-C3**. 
Série 2-61. Numéroté et daté. 
Cote : 100€

25€ 
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694
Carnet n°1263-C3**. 
Série 3-63. Numéroté et daté. 
Cote : 100€

25€ 

695
Carnet n°1263-C3**. 
Série 3-64. Numéroté et daté.
Cote : 100€

25€ 

696 Carnet n°1263-C3**. 
Série 7-63. Cote : 100€ 25€ 

697
Carnet n°1263-C3**.
Série 8-61. Numéroté et daté. 
Cote : 100€

25€ 

698 Carnet n°1263-C3**. 
Série 9-60. Cote : 100€ 25€ 

699 Carnet n°1263-C3**. 
Série 11-60. Cote : 100€ 25€ 

700 Carnet n°1263-C3**. 
Série 11-60. Cote : 100€ 25€ 

701
Carnet n°1263-C3**. 
Série 12-60. Numéroté et daté. 
Cote : 100€

25€ 

702 Carnet n°1263-C3**. 
Série 12-64. Cote : 100€ 25€ 

703 Carnet n°1263-C3**. 
Série 17-63. Cote : 100€ 25€ 

704 Carnet n°1263-C3**. 
Série 23-64. Cote : 100€ 25€ 

705
Carnet n°1263-C3**. 
Série 25-63. Numéroté et daté. 
Cote : 100€

25€ 

706 Carnet n°1263-C4**. 
Série 6-64. Cote : 100€ 25€ 

707
Carnet n°1263-C4**. 
Série 7-64. Numéroté et daté. 
Cote : 100€

25€ 

708
Carnet n°1263-C4**. 
Série 7-64. Numéroté et daté. 
Cote : 100€

25€ 
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709
Carnet n°1263-C4**. 
Série 8-64. Numéroté et daté. 
Cote : 100€

25€ 

710
Carnet n°1354B-C1**. 
Série 2-65. Numéroté et daté. 
Cote : 130€

30€ 

711
Carnet n°1354B-C1**.  
érie 3-65. Numéroté et daté. 
Cote : 130€

30€ 

712
Carnet n°1354B-C1**. 
Série 4-65. Numéroté et daté. 
Cote : 130€

30€ 

713
Carnet n°1354B-C1**. 
Série 6-65. Numéroté et daté. 
Cote : 130€

30€ 

714 Carnet n°1354B-C1**. Série 8-65.  
Cote : 130€ 30€ 

715
Carnet n°1354B-C1**. 
Série 9-65. Numéroté et daté. 
Cote : 130€

30€ 

716
Carnet n°2614-CP1**. Le rare 
carnet semi-privé de la poste de 
Figeac. Signé Calves. Cote : 530€

100€ 

717
Carnet n°2630-C2a**. 
Erreur de date 20.12.99 au lieu de 
20.12.90. Cote : 150€

30€ 

718

Carnet n°2712-CP1**. 
Le rare carnet semi-privé de la 
poste Colbert de Marseille. Rare. 
Cote : 230€

50€ 

719 Carnet n°2715-C5B**. Conf. 6. 
Cote : 600€ 80€ 

720 Carnet n°3085-C3 ND. 
Signé Calves. Non répertorié. Rare. 150€ 

721

Carnet n°3215-C1c**. 
Le carnet euro-variété sans ITVF 
et sans signature. Rare. 
Cote : 230€

50€ 

722 Carnet Croix-Rouge 1952 obl.   50€ 

723 Carnet Croix-Rouge 1955 n°2004**.  
Cote : 450€ 90€ 
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724

Guerre n°1 obl.  VALENCIENNES 
10 c. vermillon obl. 17/9/14 sur 
fragment avec cachet de la 
Commandantur et de la Mairie, TB. 
Cote : 525€

125€ 

725 FM n°5b** ND. Non dentelé. 
Cote : 180€ 40€ 

726
Libération De Gaulle Vignette 
pour le salut public neuf**. Bdf, TB. 
Cote : 300€

60€ 

727
Libération Aix en Othe Mayer n°1/
10Ma* et 1/9*. Surcharge Type I et 
Type II. TBC. Rare. Cote : 6250€

1300€ 

728
Libération Aix en Othe Mayer n°1 
obl. x 2 et n°6 obl. sur carte. Oblité-
ration 2.6.45. Cote : 800€

160€ 

729
Libération Ales Mayer n°1M**. 3 
timbres: 10 c., 40 c. et 50 c. Signés 
P. Mayer.  Cote : 2520€

400€ 

730
Libération Angoulême Mayer n°1/9 
obl.  Sur fragments. Signés Mayer. 
Cote : 810€

180€ 

731

Libération Angoulême Mayer 
n°1/4*/obl.  n°4 surcharge renver-
sée obl. Signés Calves ou Mayer.  
Cote : 480€

100€ 

732
Libération Annecy Mayer n°1**. 1 
f 50 brun-rouge en paire verticale. 
Cote : 240€

40€ 

733 Libération Annemasse Mayer 
n°1/11**.  Cote : 340€ 70€ 

734
Libération Annemasse Mayer 
n°12T/19T*. La série Taxe. 
Cote : 1080€

200€ 

735
Libération Annemasse Mayer 
n°1/11**/*. Chiffres épais. 
Cote : 285€

50€ 

736
Libération Annemasse Mayer 
n°20/30**. Chiffres maigres. 
Cote : 2376€

400€ 

737
Libération Annemasse Mayer 
n°34T**. Taxe 1 f. bleu-violet. 
Cote : 330€

50€ 
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738
Libération Annemasse Mayer 
n°35T*. Taxe 1 f 50 rouge. 
Cote : 275€

50€ 

739 Libération Badonviller n°1/10**/*. 
Tous signés. Cote : 725€ 150€ 

740 Libération Bellegarde Mayer 
n°1/6**.  Cote : 620€ 150€ 

741

Libération Bellegarde Mayer 
n°1/6**/*. 2 timbres avec adhé-
rences dont un 1 dent manquante. 
Cote : 515€

100€ 

742
Libération Bologne Mayer n°3**. 1 
f 50 brun rouge TB. Signé Mayer. 
Cote : 450€

70€ 

743 Libération Bordeaux Mayer 
n°1/11**. Type II.  Cote : 200€ 40€ 

744 Libération Bordeaux Mayer 
n°1/11**. Type III. Cote : 315€ 60€ 

745 Libération Bordeaux Mayer 
n°2/11**. Type I, II et III. Cote : 216€ 40€ 

746

Libération Bourg d'Oisans Mayer 
n°1M obl.  9,50 sur 50 c. turquoise. 
Oblitération 14.7.44 sur carte. TB. 
Cote : 170€

40€ 

747

Libération Bretagne-Breiz-Unan 
Mayer n°1M et n°2M obl.  10 c. 
outremer x 2 ex. et 30 c. rouge. Paires 
avec interpanneau obl. Brest 1.2.45 
sur carte postale. Signé Mayer. Cote 
: 1020€

200€ 

748
Libération Bretagne-Breiz-Unan 
Mayer n°1M*. 10 c. outremer sur-
charge noire. Cote : 200€

40€ 

749
Libération Bretagne Treich-Breiz 
Mayer n°7*. 70 c. orange. 
Cote : 200€

40€ 

750

Libération Chalons sur Marne 
Mayer n°1**/*. 1 f. 50 brun-rouge en 
bloc de 10 avec coin daté 25.5.44. 
Càd sur 2 exemplaires . 
Cote : 700€

140€ 

751

Libération Chambéry Mayer 
n°1/13**/*. Plus n°14 faux non 
compté. Rousseur sur n°1. 
Signature Calves. Cote : 1775€

300€ 

752

Libération Châtellerault Mayer 
n°1/13**/* (sauf n°1a, 2, 10a, 11). 
et 5 ex. du n°6 dont 1 avec variété. 
Ex. signés de Mayer, Calves et 
Brun. Cote : 1030€

200€ 
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753
Libération Châtellerault Mayer 
n°2/7, 9/10 et 12**/* TB. 
Cote : 290€

75€ 

754
Libération Châtellerault Mayer 
n°16M**, 17M** et 18M*. Signés 
Mayer. Cote : 255€

50€ 

755
Libération Cholet Mayer n°10, 
14/15, 17/19, 21/23**/*. Sauf 
n°19(*). Cote : 970€

175€ 

756 Libération Cholet Mayer n°13**. 
80 c. brun. Cote : 288€ 50€ 

757 Libération Cluses Mayer n°1/6C**. 
Signés Mayer. Cote : 612€ 100€ 

758
Libération Cognac Mayer n°1/3**. 
La série normale + surcharge ren-
versée. Signé Calves. Cote : 845€

140€ 

759
Libération Cognac Mayer n°1/3**. 
La série + idem surch. renversée, 
TB. Cote : 635€

150€ 

760

Libération Conflans Sainte Hono-
rine Mayer n°1M/4M** et 1A/3A**. 
Tous signés Mayer, n°1M neuf* 
Cote : 1890€

350€ 

761
Libération Courcelles de Touraine 
Mayer n°12 obl.  1 f 50 brun en bloc 
de 4 obl. 19.9.44. Cote : 300€

50€ 

762
Libération Curzay Mayer n°1, 3, 
5/13**/*. n°6, 12 et 13 avec char-
nière. Signés. Cote : 1305€

260€ 

763

Libération Curzay Mayer n°8 obl. 
sur lettre. 1 f. 50 brun-rouge. Obli-
tération 7.9.44. sur enveloppe TB. 
Cote : 275€

60€ 

764

Libération Decazeville Mayer 
n°1/10**. n°1 surcharge à cheval, 
n°2/3 et 8/10 surcharge renversée; 
n°7 surcharge recto/verso. Signés 
Calves. Cote : 3390€

500€ 

765
Libération Decazeville Mayer n°2**. 
60 c. violet, paire surcharge Type I 
+ Type II renversées, bdf, TB. 

300€ 

766
Libération Evian Mayer n°1**. 1 f. 
20 tricolore. Bdf, TB signé Mayer. 
Cote : 240€

40€ 
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767
Libération Loches Mayer n°8/9, 10, 
11/13, 15/16, 17/19 obl. sur lettre. 
Càd 13.9.44.  Cote : 1650€

380€ 

768 Libération Lorient Mayer n°7*. 80 c. 
vert. Signé Mayer. Cote : 750€ 150€ 

769

Libération Lyon Vignette n°5/6**. 
Vignette De Gaulle rouge et bleu et 
bleu et rouge, bdf. Signés Mayer. 
Cote : 760€

150€ 

770
Libération Lyon Mayer n°2M/16 obl. 
sur lettre. Càd 30.10.44. 
Cote : 200€

40€ 

771
Libération Maquis François Mayer 
n°1**. 1 f 50 brun-rouge en bloc de 
4, bdf. Signé Calves. Cote : 408€

70€ 

772

Libération Maquis du Loup Mayer 
n°1M/2M. 10 c. bleu surcharge droite 
(2 ex.) et surcharge penchée (2 ex.) 
dans un bloc de 4 cdf annulé à la 
plume et cachet grosse tête de loup 
sur fragment de document. Signé 
Mayer. Cote : 800€

160€ 

773

Libération Marseille Mayer n°16**. 
1 f. 50 brun-rouge. Triptyque De 
Gaulle, charnière sur intervalle. 
Signé Calves. Cote : 1550€

300€ 

774 Libération Méasnes Mayer n°1/6**.  
Cote : 720€ 120€ 

775 Libération Medis Mayer n°3I/5Ma**. 
Signés Mayer. Cote : 1440€ 240€ 

776

Libération Montreuil-Bellay Mayer 
n°8C*. 10 c. bleu tenant à texte 
patriotique sur timbre. Signé. 
Cote : 1150€

230€ 

777
Libération Montreuil-Bellay Mayer 
n°8M/22 obl.  PV émission càd 
8.9.44. Cote : 240€

40€ 

778
Libération Mornant Mayer n°1 et 
n°9**. 50 c. vert et 1 f 50 brun-
rouge en paire bdf.  Cote : 210€

40€ 
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779
Libération Mouthiers sur Boheme 
Mayer n°1M/4M**/*. Type Mercure. 
Cote : 340€

60€ 

780
Libération La Mure Mayer n°7/9*. 5 
f. en vert, 15 f. en rouge et 25 f. en 
rouge.  Cote : 555€

100€ 

781
Libération La Mure. Essai de 
vignettes en noir gommées avec 
charnière. Cote : 170€

30€ 

782 Libération Nice Mayer n°1M/6**. 
Adhérences sur 2 tp. Cote : 216€ 30€ 

783
Libération Occupation française 
Mayer n°1, 5/8**. Signés Calves et 
Mayer. Cote : 774€

130€ 

784
Libération Paris Ile de France 
Mayer n°2/7**. Signés Mayer. 
Cote : 1080€

150€ 

785
Libération Pernay Mayer n°1M, 3/4, 
6/9, 11/12**/*. Signés Calves. 
Cote : 972€

160€ 

786
Libération Poitiers Mayer n°1c et 
n°2/12*. Et n°7 sur enveloppe avec 
cachet INADMIS. Cote : 1108€

180€ 

787 Libération Poitiers Mayer n°22/24, 
26*. n°23(*). Cote : 625€ 100€ 

788

Libération Pons Mayer n°6 obl.  1 
f 50 brun-rouge, bloc de 4 obl. càd 
1/9/44, 4 timbres dont 1 Type II, 
surcharge renversée, TB. 
Cote : 204€

50€ 

789
Libération Rochecorbon Mayer 
n°5/14 et 17/19**/*. n°8 défectueux. 
Maj. signés. Cote : 1300€

200€ 

790

Libération Soulac sur Mer Mayer 
n°1C*/2C**, 4Ma**, 7C*. Charnières 
propres. Signés Calves et Mayer. 
Cote : 388€

70€ 

791

Libération Saint Nazaire Mayer n°3 
et 4 obl. sur lettre. et Pétain 70 c. 
obl. surchargé LIBERATION. 
Cote : 60€

90€ 

792

Libération Saint Nazaire n°6. 
Enveloppe Entier Rec. 4 f 50 rouge. 
Affranchissement 549 obl. GUE-
RANDE 19.3.45. Arrivée LA BAULE 
20.3. Cote : 450€

90€ 
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793

Libération Saint Nazaire n°9. Le 
Grand bloc commémoratif avec 
Pétain et Mercure. Càd LA BAULE 
11.11.44 Cote : 110€

25€ 

794

Libération Saint Nazaire Mayer 
n°10. Bloc commémoratif 1ère 
journée d'affranchissement à la ma-
chine obl.  LA BAULE. Cote : 170€

40€ 

795

Libération Saint Nazaire Griffe Taxe 
Perçue sur enveloppe recomman-
dée. Càd Batz sur Mer 28.2.45. 
Cote : 300€

50€ 

796

Libération Saint Nazaire n°515 
surchargé LIBERATION obl. sur 
lettre. Càd Batz sur Mer 9.5.45. 
Surcharge Taxe Perçue. 

50€ 

797

Libération Saint Nazaire n°546 obl. 
sur lettre. 10 c. outremer surchargé 
LIBERATION. Oblitération Batz s/
Mer 9.5.45 sur enveloppe. Griffe 
Taxe Perçue. Arrivée La Turballe 
11.5. 

50€ 

798

Libération Saint Nazaire. CP 
Entier 1 f. 20 brun-rouge surchar-
gée LIBERATION et griffe TAXE 
PERCUE. Oblitération GUERANDE 
11.5.45. Cote : 350€

70€ 

799

Libération Saint Nazaire n°509 et 
647 surchargés LIBERATION. et 
griffe TAXE PERCUE. Oblitération 
càd PIRIAC S/MER 9.5.45 sur env. 
rec. + Taxe 1 f. obl. BATZ S/MER. 

90€ 

800

Libération Saint Nazaire n°521. 3 f. 
orange en paire surchargée LIBE-
RATION et griffe TAXE PERCUE. 
Oblitération BATZ S/MER 9.5.45 
sur env. rec. Exprès. Arrivée LA 
BAULE 11.5. Signé Calves. 

90€ 

801

Libération Saint Nazaire n°521. 3 f. 
orange en paire surchargée TAXE 
PERCUE. Oblitération GUERANDE 
19.3.45 sur env. rec. Exprès. Arri-
vée BATZ S/MER 20.3. 

50€ 

802

Libération Saint Nazaire n°370. 1 f 
25 rose en paire avec griffe TAXE 
PERCUE. Oblitération BATZ S/
MER 13.3.45 sur env. rec. Arrivée 
LA TURBALLE 14.3. Signé Calves. 

50€ 

803

Libération Saint Nazaire n°521A. 4 
f. bleu surchargé LIBERATION et 
griffe TAXE PERCUE. Oblitération 
GUERANDE 9.5.45 sur env. rec. de 
la Croix-Rouge. Arrivée LA BAULE 
10.5. 

50€ 

804

Libération Saint Nazaire n°573. 10 
f. Bretagne surchargé LIBERATION 
et griffe TAXE PERCUE. Oblitéra-
tion BATZ S/MER 9.5.45 sur env. 
rec. Exprès. Arrivée LA BAULE 
11.5. 

50€ 
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805

Libération Saint Nazaire obl. sur 
lettre. Pétain n°509, 514, 521A + 
Mercure 548 surchargé Libération + 
Pétain taxé n°509. Courrier recom-
mandé du Pouliguen 9.5.1945. 

100€ 

806

Libération Saint Nazaire obl. sur 
lettre. Pétain n°509/511 surchargé 
Libération + Dulac taxé n°689. 
Courrier de La Baule du 9.5.1945. 

100€ 

807

Libération Saint Nazaire obl. sur 
lettre. Pétain n°518 surchargé Libé-
ration + Dulac taxé n°689. Courrier 
St-André du 9.5.1945. 

30€ 

808

Libération Sylvanes les bains 
Mayer n°2M/5M**/*. Type Mercure. 
N°3 bdf et pli sur n°5. Infime trace 
de charnière. 2 ex. signés. 
Cote : 1144€

180€ 

809
Libération Sylvanes les bains 
Mayer n°2M**. 10 c. bleu surcharge 
bleue, bdf. Signé. Cote : 312€

50€ 

810
Libération Sylvanes les bains 
Mayer n°34C*. 10 f. Languedoc. 
Signé. Cote : 550€

110€ 

811 Libération Thonon Mayer n°1/8*. Pli 
sur n°1, sinon TB. Cote : 600€ 150€ 

812
Libération Uzerche Mayer n°3**. 1 
f. 50 brun-rouge TB. Signé Calves 
et Mayer. Cote : 1020€

170€ 

813

Libération Wurtemberg Mayer 
n°1/12 (sauf 3A)*/(*). Surcharge 
noire ou rouge. N° 1 et 2 en 2 ex. 
Signés. Cote : 2200€

300€ 

814
Libération Wurtemberg Mayer 
n°19**. 12 pf. Rouge TB. Signé 
Calves. Cote : 600€

100€ 

815 CP n°31/47**. Timbres pour Petits 
Colis, la série TB. Cote : 475€ 110€ 

816
CP n°97**. 2 f 35 brun sur jaune, 
bloc de 4 bdf, Superbe. 
Cote : 9400€

2750€ 

817 CP n°116*. Signé Calves. 
Cote : 350€ 70€ 
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818
CP n°139*. 2 F. 15 s. 1 f. 50 sur-
charge D. Charnière légère, signé 
Calves. Cote : 550€

110€ 

819 CP n°157a**. 0.15 bleu, bloc de 4 
non dentelé, bdf, TB. Cote : 640€ 160€ 

820
CP n°182. Colis encombrant, 
épreuve en noir sans faciale signée 
Ouvré, TB. 

150€ 

821
Colis Postaux Paris pour Paris 
Maury n°1 obl. TB. Rare. 
Cote Maury: 300€ 

90€ 

822 Colis Postaux Paris pour Paris 
Maury n°37. bloc de 4. Cote : 800€ 120€ 

823
CI n°122-CI1*. Type Merson,  2 f. 
violet et jaune, surch. ANNULE, 
infime charnière, TB. Cote : 2660€

700€ 

824 CI n°138-CI1*, 138-CI2*, 143-CI2*.  
Cote : 363€ 50€ 

825
CI n°157-CI4*. 1/2 sur 1 c. ardoise 
surcharge SPECIMEN (C). Signé 
Calves.  Cote : 910€

150€ 

826
CI n°170-CI1**, 175-CI1*, 177-CI1*, 
179-CI1*. n°170-CI1 signé Calves. 
Cote : 450€

75€ 

827
CI Recouvrements n°47-CI1*. 50 
c. rouge surcharge ANNULE (A). 
Signé. Cote : 980€

150€ 

828
CI Préo n°41-CI1*. 5 c vert 
surcharge SPECIMEN (C). Signé. 
Cote : 325€

50€ 

829 CI Préo n°51-CI*. 10 c. vert sur-
charge SPECIMEN (C). Cote : 270€ 50€ 

830
CI Préo n°54-CI1(*). Sans gomme. 
20 c. surcharge ANNULE (A). 
Cote : 154€

30€ 

831

CI Préo n°58-CI1(*) et CI Préo 
n°62-CI1*. 30 c. rouge surcharge 
ANNULE (A) et 35 c. violet sur-
charge ANNULE (A). Cote : 539€

70€ 

832
CI Préo n°62-CI1*. 35 c. violet 
Type I. Surcharge ANNULE. Signé 
Calves.   Cote : 320€

80€ 
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833
CI Préo n°62-CI2**. 35 c. violet 
surcharge SPECIMEN (C). Signé 
Brun. Cote : 420€

60€ 

834
CI Taxe n°41-CI1*. 2 f. rouge-
orange surcharge ANNULE (A). 
Signé Calves. Cote : 630€

100€ 

835

CI ensemble de timbres types Taxe 
et Recouvrements maj. neufs*. 
Charnières propres. Recouvre-
ments n°43-CI1, 44-CI1 et 46-CI1 
neufs**. 

100€ 

836
CI ensemble de Semeuses camées 
et lignées maj. neufs*. Quelques 
neufs** Cote : 1050€

120€ 

837
CI type blanc 1 c. à 5 c. maj. 
neufs*. Charnières propres. 
Cote : 340€

50€ 

838
CP Louis Blériot. 1er brevet de pilote 
au monde. 1er à avoir traversé la 
Manche. Carte photo signée. 

100€ 

839
CP Meeting de Bar Le Duc. 
Càd 16.8.1910 avec vignette du 
meeting.  

50€ 

840 CP Pegoud Adolphe. BP 67 mili-
taire. Pilote au 1er looping 1913. 75€ 

841
CP Bathiat Léon. Brevet de pilote 
110. Carte postale avec signature. 
Signée Sinais. 

50€ 

842

CP Brindejonc des Moulinais. 
Un des plus fameux vainqueurs 
des grandes compétitions dont 
du circuit des capitales. CP avec 
signature. 

75€ 

843
CP Marcel Hanriot. Autographe sur 
carte postale. Grande semaine de 
l'aviation de Rouen 19-26 juin 1910. 

100€ 

844

n°279 et 346 obl. sur lettre. Càd 
7.7.1937, 1er vol Clermont-Ferrant 
- Grenoble. 1er courrier aérien sans 
surtaxe et avec signature du pilote 
Raymond Vanier. 

50€ 

845
Concorde Vol Présidentiel AF4608 
du 11 janvier 1978.  Signée du pré-
sident Valéry Giscard d'Estaing.  

300€ 

846

Concorde 1er vol. 17.9.1971 
Voyage en Amérique du Sud avec 
cachet rouge CONCORDE VE-
DETTE de l'Exposition Française 
de SAO PAULO et signature du 
pilote d'essai André Turcat. 

100€ 
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847
1er vol Paris Marseille Saigon sur 
lettre R.  17-21 janvier 1931. Si-
gnée Nogues, pilote d'Air Orient. 

150€ 

848
n°177 obl. sur CP. 1er vol Pa-
ris-Malmoe 15.5.1925. Signé du 
pilote Chailloux. Signé Sinais. 

120€ 

849 Vol Paris Saigon 25.10.1936. Pli 
signé des pilotes Japy et Arnoux. 75€ 

850

Vol Madagascar Congo Europe 
20.11.35. Pli signé du pilote Jean 
Assollant. Timbres Madagascar 
n°175B, 176, 176B obl. 

100€ 

851
1er vol Paris Dakar 3.2.1925. Pli 
signé du capitaine Arrachart au 
verso. 

180€ 

852
1er vol Jean Mermoz Marseille-Tou-
louse-Dakar-Buenos Aires. 
29.2.1928. Pli signé Sinais. 

100€ 

853
Ligne Mermoz mars 1948. 
20ème anniversaire vol CGA via Air 
France, Argentine- France. 

30€ 

854
Ligne Mermoz 1er vol par Jean Mer-
moz 8.6.1930 Brésil-France. 
1ère tentative. Plis signé Sinais. 

150€ 

855

Ligne Mermoz 30.5.1925. Ou-
verture ligne Latécoère. Timbres 
Maroc PA n°3 et PA n°7 x 2. Pli 
signé Sinais. 

120€ 

856 Argentine-France 6.6.1930. 
1er essai Mermoz. 90€ 

857
1er vol Londres Paris 1.7.1925 par 
hydravion par Robert Bajac avec 
signature sur CP.  

150€ 

858

1er vol Hong Kong - San Francisco 
- New-York 29.4.37. Càd arrivée 
7.5.1937. Très bel affranchissement 
à 3 $. 

50€ 

859

1er vol Maurice-France. Càd 19 
janv. 37. Par avion Roland Garros, 
40 plis transportés. Càd arrivée 
20.1.37. Rare. 

500€ 

860

1er vol Manille  Puerto Princesa 
11.3.1935. Quelques salissures 
sinon TB. Cachet spécial NETHER-
LANDS ROYAL NAVAL AIR FORCE 
Via Flying Boats. 

50€ 

861
Syrie PA n°7 x 2, 8 et 9 obl.  
Càd Halep 5.12.21, càd arrivée 
Alexandrette 6.12.21. 

100€ 
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862
Zeppelin Brésil. 24.5.1930 RIO- 
FRIEDRICHSHAFEN. Càd arrivée 
6.6.30. Rare. 

400€ 

863

Autographe Arago Etienne. 1er 
Directeur Général des Postes en 
1848. Carte Maximum + lettre du 
14 juin 1831 à entête de la Direc-
tion du Vaudeville. 

300€ 

864 1er vol par fusée. 13.9.1935. 
Signé Roberti. 30€ 

865

n°303 et PA n°7 obl. sur lettre. 
Oblitération càd PARIS 5/7/35 sur 
env., cachet Air Bleu PARIS-TOU-
LOUSE, TB. 

30€ 

 
866

CP Louis Breguet. Brevet Pilote 52. 
Pionnier aux nombreux records. 
Pilote et constructeur. Carte signée 
de l'aviateur. 

75€ 

867
CP Bar Le Duc 14 et 15.8.1910. 
Carte signée Frank Barra. Brevet 
pilote 171. Signée Sinais. 

120€ 

868

CP Port Aviation 1er meeting en 
France. Càd 18.10.1909, signé du 
comte de Lambert. Rare, signé B. 
Sinais. 

100€ 

869
CP Louis Paulhan. 2 cartes pos-
tales dont une avec signature du 
pilote. Signée B. Sinais. 

75€ 

870
CP Farman Henry. Brevet de pilote 
n°5. Carte avec signature du pilote. 
Signée B. Sinais. 

50€ 

871
n°196 obl. sur CP. Càd Salon de 
Marseille Aviation Navigation + 
Timbre Taxe n°33 obl. 

100€ 

872

PA n°7 obl. sur lettre. Oblitération 
hexagonale Paris RP 96 C Air 
France (29.7.1935) + griffe rouge 
Premier vol Paris Rome 29 juillet 
1935.  

30€ 

873

1er vol France Amérique du Sud 
pour Buenos Aires. Càd hexagonal 
4.1.1936 Air France. Cachet spécial 
Inauguration du service 100% 
aérien transatlantique.  

50€ 

874

1er vol Paris Turin. 
Càd Le Bourget-Port Aérien. 
Très beau cachet spécial rouge. 
PA n°9 et n°284A obl. 

30€ 

875
1er vol France AOF. Càd 26.2.37 
Paris. Cachet spécial rouge. Pour 
Conakry (Guinée). 

30€ 
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876

1er vol Paris Marseille. 
Càd 5.10.1936. Avec griffe 
Lettre transportée exceptionnelle-
ment par avion. 

30€ 

877
1er vol Chambery Lyon. avec 
vignette 1ère Liaison Postale Aé-
rienne.  Càd 15.9.1936. 

30€ 

878

n°137 obl. sur CP. Timbre 
replié. Oblitération Amiens Gare 
17.8.1910. Carte postale "Circuit de 
l'est organisé par le Matin - Amiens 
Vue générale" avec vignette 
outremer "Circuit de l'Est Amiens 
Aviation 15-16-17 Août 1910". 

50€ 

879

n°111 obl. sur CP. Càd 16.8.1910 
Amiens Aviation. "Circuit de l'est 
organisé par le Matin - Amiens Le 
Beffroi" 

30€ 

880 1er vol Mulhouse - Paris. 1er vol Air 
bleu 1.4.1936. 26 plis transportés.  90€ 

881
n°192, 196, 261 obl. sur lettre. 
Càd 14.2.1929. Vol Paris Saigon. 
Arrivée Saigon 29.1.30.  

75€ 

882 Entier Type Mouchon Publicitaire. 
Pub Orléans. Cote : 400€ 150€ 

883
Entier Chaplain. 
40 c. carte lettre pneumatique 
Marseille Cote : 225€

40€ 

884 Entier Chaplain. 60 c. carte lettre 
pneumatique Marseille Cote : 250€ 50€ 

885
Semeuse lignée de Piel. 
Entier 20 c. impression de la 
Semeuse seule. Cote : 225€

50€ 

886
Entiers Postaux Spéciaux n°10 
(5 CP) et n°14 (5 CP) dans leurs 
pochettes.  Cote : 260€

50€ 

887
Entiers Postaux n°512-CP4, 514-
E1, 519-CP1, 521-CLPP1.  Cote 
: 220€

45€ 
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888 Entiers Postaux n°514-E1, 515-CP, 
515-CPRP1.  Cote : 205€ 40€ 

889
Entiers Postaux n°365-CL1, 
368-CL1, 281-CP1, 281-CP 
Expo 1937.  Cote : 270€

50€ 

890

Entiers Postaux Spéciaux n°3. La 
Conciergerie, les 5 CP neuves avec 
la pochette. CP 90 c. rouge sans la 
légende REPUBLIQUE FRAN-
CAISE. Cote : 115€

30€ 

891

Souvenir commémoratif Cronstadt 
Juillet 1891- Toulon octobre 1893. 
3 bandes de journaux avec effigies 
du tsar Alexandre III et Sadi Carnot. 

50€ 

892

Entier postal avec timbre fictif à 1,6 
F à l'effigie de Von Stephan. émis 
par le Centre Régional de Forma-
tion des Postes de Strasbourg à 
l'occasion de la visite du ministre 
MEXANDEAU. Oblitération du CRF 
du 22.11.82. Rare et jamais signalé. 

200€ 

893

Tour de France 1959.  Carte com-
mémorative de la dernière étape 
DIJON-PARIS illustrée d'une petite 
litho de SALVADOR DALI datée 
1959. SUP et très rare. 

200€ 

894

Andorre : 25 c. Essai de Placido 
Ramon de Torres . Du catalogue 
national spécialisé. Rare. Papier 
mince. 

75€ 

895

Andorre : 40 c. Essai de Placido 
Ramon de Torres . Du catalogue 
national spécialisé. Rare. Papier 
mince. 

75€ 

896
Mayotte : n°51**. Exceptionnelle 
variété avec dentelure verticale ab-
sente d'un côté en bande de 5, cdf. 

350€ 

897

Monaco càd Sept. 82 sur n°87 . 3 c. 
gris. Très belle oblitération Monaco 
Principauté rare sur ce timbre. 
Signé Calves. 

75€ 

898

France n°90 obl. Monaco sur lettre. 
Oblitération càd MONACO/PRINCI-
PAUTE 11/11/(79) s. env., TB, cote 
Cérès. Cote : 350€

50€ 

899 Monaco : n°8 obl. TB. 75 c. noir sur 
rose. Bon centrage. Cote : 150€ 30€ 
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900 Monaco : n°41**. 50 c. + 50 c. brun 
sur orange, surch. à cheval, TB. 150€ 

901 Monaco : n°119/34**. Vues de la 
Principauté, TB. Cote : 1300€ 420€ 

902

Monaco : n°163a**. 1 f. rose au 
lieu de rose carminé, bloc de 4 coin 
daté 28/4/38, infime adhérence sur 
1 ex. et sur le bdf sinon TB. Signé 
Calves. Cote : 1900€

250€ 

903 Monaco : n°184**. 10 f. vert. Signé 
Calves. Cote : 220€ 45€ 

904 Monaco : n°473/477** ND. Essai 
non dentelé, grand bdf. 30€ 

905

Monaco : PA n°1 obl. sur lettre. 
Oblitération MONACO VILLE 
11.11.33 à destination de la Hol-
lande. 

50€ 

906
Monaco : PA n°8/12 obl. 
+ n°182, 2614 obl. sur lettre. 
1er vol pour New-York 

45€ 

907 Monaco : PA n°28/31** ND. La série 
non dentelée bdf. Cote : 125€ 40€ 

908 Monaco : PA n°42/44** 
Cote : 250€ 50€ 

909 Monaco : PA n°55/58**.
Oiseaux de mer. Cote : 575€ 120€ 

910
Monaco : PA n°55/58**. Coin de 
feuille, coins datés. Trace de char-
nière sur marge.  Cote : 575€

120€ 

911 Monaco : PA n°59a**. 
Non dentelé. Cote : 150€ 30€ 

912
Monaco : Taxe n°27/28**. 
Bon centrage, signé Calves. 
Cote : 400€

100€ 

913
Monaco : Taxe n°29/38A** ND. La 
série non dentelée (sauf n°39). 
Cote : 115€

45€ 

914
Monaco : Exposition des canots 
automobiles Avril 1907. 6 vignettes 
neufs** 

50€ 
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915
Monaco : Avril 1914 Rallye aérien 
de Monaco au départ de Madrid . 
Vignette rouge obl. Cote : 310€

100€ 

916 Polynésie : PA n°27. 
Épreuve de luxe. Cote : 165€ 40€ 

917 Polynésie : PA n°29/30. 
Épreuves de luxe.  60€ 

918
TAAF : n°16**  . 25 f. vert foncé, 
brun et noir en normal + épreuve de 
luxe. Cote : 442€

90€ 

919 TAAF : n°24**. 20 f. bleu, vert 
et sépia. Cote : 555€ 150€ 

920
TAAF : n°24 obl. sur enveloppe 
1er jour. Oblitération 31.1.1968, 
signé Bequet. 

150€ 

921 TAAF : n°25**. Cote : 205€ 40€ 

922 TAAF : PA n°1, 4, 11A, 36A**. 
PA n°1*. Cote : 203€ 40€ 

923 TAAF : PA n°2, 3 et 6**. 
Cote : 148€ 30€ 

924 TAAF : PA n°5** ND. 
Essai en noir. Très rare. 50€ 

925 TAAF : PA n°7* + PA n°8**. 
Cote : 360€ 70€ 

926 TAAF : PA n°9, 12, 19**.  
Cote : 462€ 90€ 

927 TAAF : PA n°14, 17, 26A**.  
Cote : 370€ 80€ 

928 TAAF : PA n°18, 20, 28**.  
Cote : 335€ 70€ 

929

TAAF : Terre Adélie Batiment 
Commandant Charcot sur lettre R 
avec PA n°1. Expédition 1948/50, 
càd 20.1.1950 et Transits Hobart et 
Sydney. Cote : 500€

150€ 
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930

TAAF : PA n°65 obl. sur lettre. Càd 
25.12.1981 DUMONT D'URVILLE 
TERRE ADELIE sur lettre recom-
mandée avec autographe de Paul 
Emile Victor. 

50€ 

931 Wallis et Futuna : n°286/289. 
Épreuves de luxe. 50€ 

932 Wallis et Futuna : n°291/296. 
Épreuves de luxe. 50€ 

933 Wallis et Futuna : n°297/300. 
Épreuves de luxe. 50€ 

934 Wallis et Futuna : n°323/328. 
Épreuves de luxe. 50€ 

935 Wallis et Futuna : n°378/381. 
Épreuves de luxe.  60€ 

936 Wallis et Futuna : PA n°32. 
Épreuve de luxe. Cote : 100€ 30€ 

937 Wallis et Futuna : PA n°104. 
Épreuve de luxe. 50€ 

938 Wallis et Futuna : PA n°158. 
Épreuve de luxe. 50€ 

939 Colonies Françaises : n°22* . 15 c. 
bistre. Signé Calves. Cote : 420€ 90€ 

940

Colonies Générales : n°18 et 23a 
obl. sur lettre . 10 c. brun s. rose et 
25 c. bleu Type III, obl. càd PAQ. 
FR POINTE A PITRE 11/1/79 s. 
LAC pour Marseille, TTB. 

180€ 

941
Colonies Générales : n°36A obl. 
Oblitération de Nouvelle-Calédonie. 
TB. 

250€ 

942
AEF : n°29**. Variété sans nom du 
territoire par décalage de l'impres-
sion. Non signalé. 

100€ 

943

AEF : n°104, 107, 116 et 125 
obl. sur lettre. Oblitération càd 
BRAZZAVILLE 13/9/41 s. env. avec 
censure, TB. 

100€ 

944

Alexandrie : n°1/4 obl. sur lettre. 
Oblitération càd TRESOR et 
POSTES 410 18/10/15 s. env., arr. 
ALEXANDRIE 20/10 et "Contrôlé 
par l'autorité militaire", TB. 

100€ 
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945
Algérie : n°162(*). 1 f. brun, bande 
de 3 sans surcharge et double 
piquage, bdf, TB. 

150€ 

946
Algérie : Taxe n°45 . Arabesques, 
20 f., épreuve d'artiste en vert-noir, 
grand format, TB. 

40€ 

947
Algérie : Marianne de Decaris 
surchargé EA. Bloc de 10 avec 
variétés cassures du E et F.A. 

60€ 

948 Algérie : La série de bienfaisance 
1945. Surchargée et non dentelée. 30€ 

949
Bénin : n°3/4*. 4 c. lilas-brun s. gris 
et 5 c. vert, surch. Type II, TB, 
cote Maury. Cote : 300€

100€ 

950 Bénin : n°8a*. Variété surcharge 
renversée. Signé. Cote : 325€ 60€ 

951 Bénin : n°8b*. Variété double sur-
charge. Signé. Cote : 325€ 60€ 

952 Cameroun : n°149a/152a***. Varié-
té sans légende. Signé. Cote : 700€ 140€ 

953
Canton : n°75a*. 12 c. sur 30 c. 
brun-lilas, double surcharge, TB. 
Cote : 250€

50€ 

954
Congo : n°3 obl. TB. 5 c. sur 20 c. 
brique sur vert, obl. sur fragment. 
Cote : 540€

180€ 

955 Congo : n°6 obl. TB. 10 c. sur 40 c. 
rouge-orange. Cote : 600€ 175€ 

956
Congo : . Femme Bakalois, essai 
neuf** violet et noir sans la valeur, 
feuillet de 12, TB. 

80€ 

957 Congo : n°2*. 10 c. gris, TB. 
Cote : 360€ 120€ 

958

Cote Des Somalis : n°24 obl. sur 
lettre. 0,10 sur 1 f. vert et noir obl. 
càd bleu DJIBOUTI 1/02 s. CP, arr. 
DELEMONT Suisse, TB. 

175€ 
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959 Cote Des Somalis : PA n°21/22. 
Épreuves de luxe.  30€ 

960
Cote D'Ivoire : n°59a*. 75 c. violet 
sur rose, sans surcharge, TB. 
Cote : 250€

75€ 

961
Cote D'Ivoire : n°141a**. Bloc de 4. 
Variété sans légende du territoire. 
Cote : 240€

50€ 

962 Cote D'Ivoire : n°565A/D**. Rare.  
Cote : 600€ 150€ 

963
Diego Suarez : n°2a obl. TB. 15 s. 
5 c. vert, surch. renversée. 
Cote : 500€

150€ 

964
Diego Suarez : n°11(*). 5 c. sur 10 
c. noir sur lilas, TB. Signé Calves. 
Cote : 210€

50€ 

965
Grande-Comore : n°1/13(*). La 
série tirage sur Bristol, dentelure 
figurée, tous bdf, TB. Cote : 1100€

300€ 

966 Grand Liban : n°18/21*. 
Charnière propre. Cote : 180€ 35€ 

967 Grand Liban : n°45/48*. 
Charnière propre. Cote : 180€ 35€ 

968 Grand Liban : n°45/48 obl.  
Cote : 220€ 40€ 

969
Grand Liban : n°105**. 4p.50 sur 
0p.75 brun-orange, surch. arabe 
renversée, non répertorié, TB. 

35€ 

970 Guinée : n°33/47*. La série TB. 
Cote : 237€ 70€ 

971

Guyane : n°44 obl. sur CP. 
10 c. rouge obl. càd St 
LAURENT-DU-MARONI 11/5/06 sur 
carte postale, arr. Boulogne, TB. 

125€ 

972 Guyane : PA n°4A obl. TB.  
Très bel exemplaire.  Cote : 1000€ 250€ 

973 Madagascar : n°22* . 5 f. violet. 
Cote : 275€ 50€ 
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974 Madagascar : n°59*. Très frais. 
Cote : 220€ 40€ 

975 Madagascar : n°73/76*. 
Charnières légères. Cote : 380€ 70€ 

976 Madagascar : n°124*. 
Quasi neuf**.  Cote : 145€ 30€ 

977
Madagascar : n°243*. 
3 c. bleu sur charge rouge France 
Libre. Cote : 200€

40€ 

978 Madagascar : PA n°46**. 1f.75 
orange. Cote : 230€ 30€ 

979
Madagascar : Taxe n°1/7* 
Très frais. N°7 petit pli de gomme. 
Cote : 310€

50€ 

980
Maroc : n°6A obl. TB. 50 c. sur 50 
c. rose, Type I, obl. FEZ-MELLAH 
28/12/02, bdf Mill.0. Cote : 290€

100€ 

981
Maroc : n°8**.  2p. sur 2 f. bistre sur 
azuré, TB. Signé Scheller. 
Cote : 520€

150€ 

982

Martinique : n°16 obl.  . 15 c. sur 
20 c. brique sur vert, obl. cachet 
Octog., TB. Signé Scheller. 
Cote : 150€

50€ 

983 Pakhoi : n°46/50*. Les 5 valeurs, 
TB. Cote : 329€ 100€ 

984 Réunion : n°3(*). 5 c. s. 40 c. ver-
millon. Signé Calves. Cote : 500€ 100€ 

985 Réunion : n°123/124**/*. n°123A 
avec charnière.  Cote : 390€ 80€ 

986 Réunion : n°403A** ND. La bande 
non dentelée.  Cote : 250€ 45€ 

987
Réunion : PA n°1 obl. 
Oblitération spéciale sur grand 
fragment. Cote : 340€

50€ 

988

Réunion : PA n°1 obl. sur lettre. 
Càd 25.1.1937 ST PAUL. 1ère 
liaison aéropostale Réunion-France 
sans surtaxe. Signé B. Sinais. 
Cote : 3500€

250€ 
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989 Réunion : Entiers Postaux n°1 et 
n°2 neufs.  Cote : 270€ 50€ 

990 Réunion : 2 CP Entiers ACEP 
n°EN12, EN15, neuves, TB.  20€ 

991 Sarre : PA n°13**. 200 f. brun car-
miné. Cote : 230€ 45€ 

992

Saint Pierre et Miquelon : n°286**. 
75 c. vert-jaune et orange, 
FRANCE LIBRE, bloc de 4  cdf 
avec n°, TTB. Cote : 196€

75€ 

993
Saint-Pierre et Miquelon : PA 
n°23a/25a** ND. Non dentelés. 
Cote : 260€

60€ 

994 Syrie : n°122/125*. 
Charnière propre. Cote : 184€ 35€ 

995

Syrie : n°122a/125a(*). La série 
complète surcharge renversée. 
Neuf sans gomme. Signé Brun. 
Cote : 2000€

350€ 

996 Syrie : n°149/152*. Charnière 
propre. Cote : 184€ 35€ 

997 Tunisie : n°21*. 5 f. lilas sur lilas 
pâle, TB. Cote : 270€ 75€ 

998 Vathy : n°10*.  Cote : 130€ 30€ 

999 Vathy : n°11*.  Cote : 155€ 30€ 

1000

Colonies : 10ème anniversaire de 
la Libération. La série complète de 
12 valeurs** en non dentelé. 
Cote : 600€

120€ 

1001
Colonies : 10ème anniversaire de la 
Libération. La série complète de 
12 valeurs en épreuve de luxe. 

150€ 

1002
Allemagne Empire : n°379/389, 
379a et 380a*. Personnalités TB. 
Cote : 136€

45€ 

1003
Allemagne Empire : n°401/414**. 
Série des Présidents, TB. 
Cote : 1305€

350€ 
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1004 Allemagne Berlin : n°1/18**. La 
série "Berlin" rouge. Cote : 1600€ 350€ 

1005 Autriche : n°39a obl.  Cote : 350€ 60€ 

1006 Autriche : n°115/117*. Cote : 362€ 60€ 

1007 Autriche : n°133 obl. Cote : 325€ 50€ 

1008
Autriche : 3 cartes 1 fl., 20 kr. et 
30 kr. . Cartes de correspondance 
téléphonique époque 1888/89. 

60€ 

1009

Belgique : n°266A/266K*. Expo-
sition philatélique Anvers 1928. 
Charnière légère. Signé Scheller. 
Cote : 550€

100€ 

1010 Belgique : n°342/50**. Cardinal 
Mercier, la série, TB. Cote : 1305€ 350€ 

1011 Belgique : n°363/374**. Grande 
Orval. Cote : 3025€ 480€ 

1012 Bulgarie  : n°6/11 obl. TB. Armoi-
ries. Valeur en Stotinki. Cote : 240€ 40€ 

1013 Bulgarie  : n°26* + PA n°1/4*. 
Cote : 320€ 50€ 

1014 Espagne : n°66(*). 
Essai signé Scheller. 250€ 

1015
Espagne : n°67(*). 
Essai signé Scheller, 
belles marges. 

50€ 

1016
Espagne : n°103, 104, 107 . 
Essais non dentelés en paire 
double impression. Signés Scheller. 

30€ 

1017
Espagne : n°107. Essais en paires 
bleu et outremer doubel impression. 
Toujours neuf sans gomme. 

50€ 
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1018

Espagne : n°108 et 109. 
Essais non dentelés en paires 
double impression. Neuf sans 
gomme. Signés Scheller. 

50€ 

1019

Espagne : n°111. Essai non dentelé 
en paire double impression. 
Toujours neuf sans gomme. 
Signé Scheller. Cote : 3600€

350€ 

1020 Espagne : n°129*. 1/4 c. outremer, 
TB. Cote : 120€ 30€ 

1021

Espagne : n°183 et 184 . 
Essais en paires double 
impression. Toujours neuf sans 
gomme.  

50€ 

1022

Espagne : n°185. Essais de couleur 
2 paires double impression en rose 
et carmin rosé. Toujours neuf sans 
gomme. 

50€ 

1023
Espagne : n°190. Essai en paire 
double impression. Toujours neuf 
sans gomme.  

75€ 

1024
Espagne : n°193. 
Essai double impression renversée. 
Bloc de 15, signé Scheller. 

150€ 

1025 Espagne : Entiers Postaux n°1-3-5. 
Neufs TB.  Cote : 200€ 40€ 

1026 Espagne : Entiers Postaux n°2-4-6. 
Neufs TB, CPRP. Cote : 320€ 60€ 

1027
Espagne : Entiers Postaux n°2 et 
20 . Variété avec double impression 
dont une recto/verso. Neufs. Rare. 

90€ 

1028 Espagne : Entiers Postaux n°7/8-
10/13-14. Neufs TB.  Cote : 260€ 50€ 

1029 Espagne : Entiers Postaux n°15/20. 
Neufs TB.  Cote : 267€ 50€ 

1030
Espagne : Entiers Postaux n°21/23-
25-29-/30-34. Neufs TB.  
Cote : 324€

65€ 

1031 Espagne : Entiers Postaux n°25/26. 
Neufs TB.  Cote : 237€ 45€ 

1032
Espagne : Entiers Postaux n°27 
dont variété-28-31-33/35. Neufs TB.  
Cote : 342€

70€ 
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1033
Espagne : Entiers Postaux n°37/38-
42-45-47 (2 nuances). Neufs TB.  
Cote : 638€

130€ 

1034
Espagne : Entiers Postaux n°37/38-
43/44 . Tous n°000000. Neufs TB. 
Cote : 240€

75€ 

1035 Espagne : Entiers Postaux n°39/41. 
Neufs TB.  Cote : 423€ 80€ 

1036 Espagne : Entiers Postaux n°41B-
42B-41M-42M. Neufs TB. 60€ 

1037
Espagne : Entiers Postaux n°49/50-
53 (2 nuances)-57. Neufs TB. 
Cote : 322€

65€ 

1038
Espagne : Entiers Postaux n°61/62-
69-75-77. Neufs TB. 
Ensemble B/TB. 

60€ 

1039 Espagne : Aérogrammes n°2-7/9-
13/14-17-29-31.  Cote : 496€ 90€ 

1040 Espagne : Aérogrammes n°84-89-
96-100. Neufs TB. Cote : 267€ 50€ 

1041
Espagne : Type Cervantes 1938 sur 
enveloppe commémorative avec 
Pub.  

100€ 

1042
Colonies Espagnoles : Entiers Pos-
taux n°2/3, 6/9 CPRP. Tous neufs 
rare et TB.  

120€ 

1043
Colonies Espagnoles : Entiers Pos-
taux n°13/14, 16/19 dont 4 CPRP. 
Tous neufs rare et TB.  

120€ 

1044

Colonies Espagnoles : Entiers Pos-
taux Cuba n°5-13-14 (3 ex. dont 
variété)- 17-21-28-31-33. 10 entiers 
postaux dont 8 CPRP. 

100€ 

1045

Grande-Bretagne : n° 14 et 20 obl. 
sur lettre. 1 p. brun-rouge et 1 $. 
vert obl. càd Londres 20/10/62 s. 
LSC, arr. La Rochelle le 22/10/62, 
TB. 

30€ 

1046 Grande-Bretagne : n°83 obl. TB.  
Cote : 250€ 40€ 

1047 Grande-Bretagne : n°84 obl. B. 1 
dent courte. Cote : 450€ 40€ 
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1048 Grande-Bretagne : n°115**. 9 d. 
bleu et violet-brun, TB. Cote : 240€ 50€ 

1049
Grande-Bretagne : n°555** 
Normal + variété avec aile verte. 
Thme concorde. 

50€ 

1050
Islande : n°123/37, PA 3/8 et 
Service 44/58A*. Millénaire du 
Parlement, TB. Cote : 1470€

400€ 

1051 Italie : n°518/529** + Exprès n°35**.  
Cote : 680€ 120€ 

1052
Liechtenstein : PA n°7/8**. 1 f. noir 
olive et 2 f. bleu-noir, TB. 
Cote : 525€

125€ 

1053 Pays-Bas : n°48 obl. 5 g. bronze et 
brun-jaune, obl. Cote : 550€ 125€ 

1054
Pays-Bas : Timbres pour Mandats 
n°1/7 obl. La série obl. TB. 
Cote : 430€

130€ 

1055

Russie : n°44 x 2 ex., 46/50, 47 en 
bloc de 4, 63, 69. Tous recto/verso 
total ou partiel. Quelques traces de 
charnière. 

30€ 

1056 Russie : Petit ensemble de variétés 
d'émissions anciennes.  50€ 

1057
Russie : Collection des origines à 
1920 neuf*/obl. Très belle collec-
tion. Cote élevée. 

1200€ 
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1058 Vatican  : Exprès n°1/2**. 
Cote : 150€ 30€ 

1059
Afrique Orientale Italienne : 
n°36/42** + PA n°20/21**. Point 
rousseur sur n°36. Cote : 246€

50€ 

1060 Angola : n°328/351**.  Cote : 600€ 120€ 

1061
Brésil : 1er vol Recife Natal via CAB. 
Affranchissement n°203  PA n°20, 
càd 20.4.1930. 

100€ 

1062 Canada : n°31**. 5 c. gris-brun, 
bloc de 4. Cote : 400€ 120€ 

1063 Cap Bonne Espérance : Guerre 
Anglo-Boer n°21*.  Cote : 400€ 100€ 

1064
Carolines : n°3B et 4B*. 10 p. rouge 
et 20 p. bleu, surcharge II (48°), TB. 
Cote : 200€

45€ 

1065 Chamba : n°14/16*.  Cote : 435€ 80€ 

1066 Congo Belge : n°3, 4 et 5* TB.  
Cote : 567€ 125€ 

1067

Egypte : R.A.U. Courrier expédié 
d'un navire bloqué sur le lac AMER 
(Canal de Suez) suite à la guerre 
des 6 jours. Affranchissement par 
des timbres de R.A.U. ainsi que 
d'un timbre artisanal dessiné par 
les marins. Rareté philatélique d'un 
dernier conflit moderne. 

30€ 

1068

Egypte : R.A.U. 2 courriers expé-
diés d'un navire bloqué sur le lac 
AMER (Canal de Suez) suite à la 
guerre des 6 jours. Affranchisse-
ment par des timbres de R.A.U. ain-
si que d'un timbre artisanal dessiné 
par les marins + 1 sans vignette. 
Rareté philatélique d'un dernier 
conflit moderne. 

30€ 

1069

Egypte : R.A.U. Courrier expédié 
d'un navire bloqué sur le lac AMER 
(Canal de Suez) suite à la guerre 
des 6 jours. Affranchissement par 
1 timbre de R.A.U. ainsi que d'un 
timbre artisanal dessiné par les 
marins. Rareté philatélique d'un 
dernier conflit moderne. 

30€ 
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1070

Egypte : R.A.U. Courrier expédié 
d'un navire bloqué sur le lac AMER 
(Canal de Suez) suite à la guerre 
des 6 jours. Affranchissement par 
des timbres de R.A.U. ainsi que 
d'une vignette. Rareté philatélique 
d'un dernier conflit moderne. 

30€ 

1071

Egypte : R.A.U. Courrier expédié 
d'un navire bloqué sur le lac AMER 
(Canal de Suez) suite à la guerre 
des 6 jours. Affranchissement par 
des timbres de R.A.U. ainsi que 
d'un timbre artisanal dessiné par 
les marins. Rareté philatélique d'un 
dernier conflit moderne. 

30€ 

1072

Egypte : R.A.U. Courrier expédié 
d'un navire bloqué sur le lac AMER 
(Canal de Suez) suite à la guerre 
des 6 jours. Affranchissement par 
des timbres de R.A.U. ainsi que 
d'un timbre artisanal dessiné par 
les marins. Rareté philatélique d'un 
dernier conflit moderne. 

30€ 

1073

États-Unis : Timbre pour Carriers 
n°1(*). (1c) bleu sur rose, touché au 
filet, pelurage, défx mais présen-
table, B. Cote : 5000€

200€ 

1074 Groenland : n°10/18**.  Cote : 405€ 80€ 

1075 Groenland : n°10/18*.  Cote : 270€ 60€ 

1076 Groenland : n°10/18 obl.  Cote : 
225€ 50€ 

1077 Ile Maurice : n°1/2. Reproduction 
selon la planche d'origine. 50€ 

1078 Jérusalem : n°3 obl. sur lettre.  
Cote : 380€ 100€ 

1079 Shanghai : n°5*. 16 c. rouge-brun, 
TB. Cote : 525€ 175€ 

1080 Somalie Italienne : CP n°46**. Cer-
tificat Raybaudi. Cote : 800€ 150€ 
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Numérotation et cote suivant le catalogue ZAGORSKY

Contactez-nous afin de nous confier vos collections

n° 11OffressurVente
1er semestre 2022

ACHAT
Timbres, lettres, cartes postales

Discrétion assurée / Paiement comptant



YVERT& TELLIER RCB AMIENS 551721343 Loi Informatiques & Libertés: Les informations qui vous sont demandées sont nécessaires au traitement de votre commande et pourront être communiquées à des tiers. Conformément à la Loi Informatique & Libertés du 06/01/78 (art.27), vous disposez d’un 
droit d’accès et de rectification des données vous concernant. Vous pouvez aussi vous opposer à ce qu’elles soient communiquées à des tiers en nous écrivant. S.A.S. au capital de 504000 Euros. SIRET 551721343B- RCAMIENS- CCP Paris 530364N.

NOM				  
PRÉNOM				  
ADRESSE				  
				  
VILLE		  CODE POSTAL	
Tél :	 Mél :		  @	

O R D R E  D ’ A C H AT

2 RUE DE L’ÉTOILE
CS 79 013

80094 AMIENS CEDEX 3
Tél. (33) 03 22 71 01 13
Fax (33) 03 22 71 71 89

contact@yvert.com

LOTS N° DESCRIPTION Montant de l’offre en €

Attention :
Merci de nous indiquer votre n° de tél. ou votre e-mail. 
Informations obligatoires pour le suivi de votre colis

10e Vente sur Offres

Clôture le 15 décembre 2021

Fait à : 	 le :
Signature

Participation aux frais de port :  7€ pour le France -  10€ pour l’Europe -  15€ pour le reste du monde.



Espace Paris
23, rue Drouot
75009 PARIS
Tél : 01 40 82 74 74

Métro Le Peletier (7)
ou Richelieu Drouot (8/9)

du 1er au 2 décembre 2021
(du mercredi au jeudi de 10H00
à 12H30 et de 13H30 à 18H00).

Espace Amiens
2, rue de l’étoile
80000 AMIENS
Tél : 03 22 92 33 32
amiens@yvert.com
 
À partir du 22 novembre
(Aux heures d’ouverture 
de la boutique )

10e Vente sur Offres
EXPOSITION des lots de la

dans les boutiques

de PARIS et d’AMIENS

Renseignements : 03 22 71 01 13
vpiolle@yvert.com



Espace Amiens
2, rue de l’étoile
80000 AMIENS
Tél : 03 22 92 33 32
amiens@yvert.com
 
À partir du 22 novembre
(Aux heures d’ouverture 
de la boutique )



Négociant en timbre depuis 1896


